
2015červenec
srpen

RADNICE OCENILA MLADÉ 
MATEMATIKY, CHEMIKY 
I TY, KTEŘÍ POMÁHAJÍ 
SPOLUŽÁKŮM 

> více str. 3

KYJOV MÁ NOVOU 
POSILOVNU. JE ZDARMA

> více str. 3

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil > více str. 16

BASKETBALISTKY 
U15 VYBOJOVALY 
POSTUP DO LIGY

foto: Zdeněk Šmýd



/ červenec-srpen 2015

strana 2

Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí spoluobčané,

určitě jste v  poslední době zazname-
nali informace o problému měst a obcí 
v naší zemi s daňovými příjmy. I Kyjov 
zaznamenal propad těchto finančních 
prostředků, které jsou zásadními pří-
jmy města. Meziroční minus dosáhlo 
výše 5 000 000 Kč. Byli jsme proto 
obezřetní v  provozních výdajích týka-
jících se péče o zeleň, údržbu nebo 
opravy chodníků. Věřím, že to však  
nebylo v  každodenním životě příliš 
znát. Příkladem je zrekonstruovaná 
ulice Růžová, kde byl položen nový 
svršek místní komunikace a opraven 
chodník, cesta kolem Domu kultury, 
propojující ulici Dobrovského s  cent-
rem města nebo točna na sídlišti Šva-
binského. Mohli jsme si tyto investice 
dovolit, neboť hospodaření roku 2014 
bylo přebytkové. Daňové příjmy do-
sáhly částky skoro o 12 000 000 Kč  
vyšší, než byl předpoklad. Svědčí to 
o rozumném rozpočtování těchto pří-
jmů, které uměle nenavyšujeme. Vý-
daje předchozího roku byly naopak 
nižší, než uvažoval rozpočet schvále-
ný zastupitelstvem města. Rozdíl činil 
takřka 5 000 000 Kč. Šlo především 
o úspory na investičních akcích, které 
byly vysoutěženy levněji oproti pro-
jektové ceně. Takto uspořené peníze 
města jsou vkládány do rezervy, která 
může být použita například na stavbu 
ledního kluziště. Pozitivní zprávou pro 
rozpočet města je skutečnost, že Slo-
vácký rok, který se bude konat 13. - 
16. 8. 2015, je plně zaplacen ze spon-
zorských darů. V těchto dnech vrcholí 
přípravy, dolaďují se programy, řeší se 
poslední úpravy pódií a veřejných pro-
stranství, jsou oslovováni vinaři, aby 
nabídka tohoto lahodného moku byla 
pestrá. Věřím, že každý si přijde na své.  
V této souvislosti se omlouvám všem, 
kteří nejsou příznivci Slováckého roku  
a všeho, co s ním souvisí. Děkuji za 
toleranci a shovívavost.
Přeji Vám všem nádherné dny léta 
plné nezapomenutelných zážitků,  
radosti, odpočinku, nových inspirací  
a životních příběhů.

Frantiek Lukl

Informace z 16. schůze 
Rady města konané dne 
25. května 2015

Rada města:
• Schválila výsledky výběrového řízení na 
zhotovitele stavby „Příjezdová komunikace 
ke Šroubárnám Kyjov III“ a rozhodla o uza-
vření smlouvy o dílo na realizaci této zakázky.
• Vzala na vědomí informaci o provedené in-
spekci v Mateřské škole Střed, příspěvkové 
organizaci města Kyjova.

Informace ze 17. schůze 
Rady města konané dne 
8. června 2015

Rada města:
• Schválila vypracování projektové dokumen-
tace na rekonstrukci technologie a bazéno-
vých těles městského koupaliště.
• Rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu JMK č. 030314/15/ORR 
na realizaci projektu „Informační centrum 
města Kyjova – první krok na Vašich cestách“, 
evidovaného pod č.j. JMK 27814/2015 (dále 
jen JMK) ve výši 60 000 Kč a rozhodla o při-
jetí této dotace.

Informace z 18. schůze 
Rady města konané dne 
15. června 2015

Rada města:
• Jmenovala na dobu 6 let Mgr. Martu Hudeč-
kovou na pracovní místo ředitelky Mateřské  
školy Boršovská, příspěvkové organizace 
města Kyjova s účinností od 1. 9. 2015.
• Schválila výsledky veřejné zakázky na do-
dávku a montáž 10 ks parkovacích automatů.

Informace z 5. schůze 
Zastupitelstva města konané 
dne 22. června 2015

Zastupitelstvo města:
• Rozhodlo o prodeji minoritního podílu měs-
ta Kyjova v Teplárně Kyjov a.s., který před-
stavuje celkem 72 ks kmenových akcií, a to 
za cenu 30 000 Kč za jednu kmenovou akcii, 
tj. za celkovou kupní cenu 2 160 000 Kč.
• Schválilo celoroční hospodaření města 
a závěrečný účet města za rok 2014 včet-
ně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2014 s vy-
jádřením souhlasu s celoročním hospodaře-
ním a to bez výhrad.

Už žádné papíry. Kyjovští zastupitelé 
dostali notebooky.
Stohy materiálů určených k projednání, 
zdlouhavé listování a hledání informací ke 
konkrétnímu bodu, tisíce jednorázově po-
užitých a následně skartovaných stránek. 
To už vedení kyjovské radnice na zasedá-
ních zastupitelstva vidět nechce. V pondělí  
22. června zažil sál kyjovského Domu kultury 
poslední zastupitelstvo v tradiční „papírové“ 
podobě. Na tom příštím, zářijovém, už budou  
zastupitelé podklady potřebné k hlasování 
získávat elektronicky. Za téměř 350 000 Kč 
radnice zakoupila pro všech 27 zastupitelů 
notebooky: „Materiály k projednání budeme 
nově dodávat prostřednictvím přenosných 
USB disků. Zavádíme také sdílený disk, ke 

kterému se zastupitelé připojí i z domu,“  
vysvětluje starosta města Kyjova František Lukl.
Novinku vyvolala snaha ušetřit za papír  
a chovat se ekologicky. Například na pon-
dělní jednání musela radnice každému za-
stupiteli připravit podklady na téměř dvou 
stovkách papírových archů. Cena za papír  
a tisk tak při každém zasedání přesahuje  
5 000 Kč. Ročně radnice za vytištěné mate-
riály vydává bezmála 30 000 Kč: „Pokud se 
některý ze zastupitelů nebude chtít papírové 
podoby vzdát, projednávané materiály mu 
vytiskneme,“ doplňuje kyjovský místostaros-
ta Antonín Kuchař. 

Filip Zdražil

Nová služba pomáhá plánovat 
akce ve městě
Novou službu nabízí web města. Jmenuje se 
Kalendář akcí a slouží pořadatelům kulturních, 
společenských a ostatních akcí pro lepší plá-
nování. Odkaz najdete na pravé straně webo-
vých stránek města www.mestokyjov.cz.  
Zde se vám nabízí možnost získat přehled  
o  aktuálních událostech ve městě v průběhu 

celého roku a samozřejmě zadat či zveřejnit 
touto formou i svou vlastní akci.
V případě zájmu zveřejnění akce v Kalendáři 
akcí nás kontaktujte na e-mailu: info@muky-
jov.cz (do předmětu vždy uvádějte: Kalendář 
akcí) nebo telefonicky: 518 323 484 nebo 
602 155 679. (red)



/ červenec-srpen 2015

strana 3

Z našeho města

Zajistěte si 
výhodnější ceny 
elektřiny a plynu
Všechny domácnosti zajímá, kolik zaplatí za 
elektřinu a plyn a každá ušetřená tisícikoruna 
je znát v rodinném rozpočtu. Pomocí elek-
tronické aukce ušetřily výdaje za elektřinu  
a plyn domácnosti z Liberce, Pardubic, Hrad-
ce Králové, Liberce a mnoha dalších měst.  
I domácnosti z Kyjova patří mezi ty, které se 
mohou radovat z ušetřených peněz.
Domácnostem, které se účastnily e-aukcí  
v roce 2013, bude nyní končit dvouletá doba, 
po kterou jim dodavatel garantoval výhodné 
aukční ceny. Po tomto období se smlouva 
prodlouží o další dva roky, ale již za standard-
ní ceníkové ceny dodavatelů. Proto opět při-
cházíme s nabídkou na zařazení do e-aukce, 
ve které si můžete zajistit výhodnější ceny pro 
další období. Přihlásit se lze on-line na webu 
www.setrime-lidem.cz/chci-usetrit. Případně 
mohou zájemci žádost nechat v tištěné po-
době na podatelně městského úřadu nebo 
ji poslat poštou společnosti A-tender. Pro 
přihlášení stačí dodat kopii smlouvy včetně 
aktuálního dodatku s vaším dodavatelem  
a poslední detailní roční vyúčtování (faktu-
ru). Každému zájemci bude zaslána smlou-
va o spolupráci pro zajištění výhodnější ceny 
energií. Do e-aukce mohou přihlásit svá od-
běrná místa domácnosti, drobní podnikatelé 
i sdružení vlastníků jednotek. 

(red)

Resumé činnosti Komise pro výstavbu 
a urbanismus za období 
listopad – květen 2014/15
Od listopadu 2014 se každý měsíc schá-
zí Komise pro výstavbu a urbanismus pod 
vedením Petra Valihracha. Komise si stano-
vila následující motto a cíle: „Město a pro-
stor, který nás bezprostředně obklopuje, má 
zcela zásadní vliv na kvalitu života každého 
obyvatele, ať už to vědomě vnímá či nikoli. 
Veřejný prostor nemá zajišťovat pouze zá-
kladní obslužnost, ale má vytvářet podmínky 
pro osobní rozvoj a kultivaci obyvatel města. 
Komise výstavby a urbanismu má za cíl výše 
uvedenou základní premisu aktivně podporo-
vat, spoluutvářet a dohlížet na její dodržová-
ní.“ Jednotlivé body pro dosažení základního 
cíle byly stanoveny tyto: V kreativní oblasti 
zřídit funkci městského architekta, vypisování 
architektonických soutěží, řešit problém au-
tomobilizace, řešit stávající konkrétní chybně 
provedené úpravy a kolizní místa pasport 
se zapojením veřejnosti, medializace živého 
města projekt Živé město (bude popsáno  
v dalším článku), v kontrolní činnosti opo-
nentní posudky k jednotlivým projektům, 
zajistit technický a autorský dozor u všech 
staveb i bez projektu, kontrolovat plnění do-
poručení komise. Během uplynulého půl roku 
Komise odhlasovala soubor následujících 
doporučení pro Radu města Kyjova: * Schvá-
lení koupě areálu bývalé mlékárny a vypsání 
architektonické soutěže na budoucí využití  
a podobu areálu. Komise doporučuje vytvořit 
na webu města diskusní fórum, na nějž by 
veřejnost mohla dávat své návrhy k využi-
tí areálu bývalé mlékárny. * Na ul. Kollárova  
a Jiráskova u světelné křižovatky dokreslit 
vyznačení stop čáry pro cyklisty. * Vzhledem 
k blížícímu se Slováckému roku komise do-

poručuje RM zřídit fond bezúročné půjčky na 
opravu fasád měšťanských domů nacházejí-
cích se v MPZ. * Ve vazbě na veřejné osvět-
lení vypracovat studii na rozvržení a zařazení 
města do zón určení dle normy.* Vypsat vý-
běrové řízení na funkci městského architek-
ta. * Schválení značení cyklotrasy ve městě 
pomocí piktogramů. Vytipovanou trasou je 
úsek od ul. Vrchlického - Kollárova - Jung-
mannova - Dobrovského po tř. Komenského. 
Dále byl rozsah cyklopiktogramů rozšířen na 
okružní systém s napojením meziměstských 
cyklostezek. * Ulice Luční: Komise nedopo-
ručila zřízení nového sjezdu do areálu sila  
z ulice Luční. * Odstranění zídky na ul. Ko-
llárova. Jedná se o zídku mezi chodníkem 
(hlavní tah pro pěší, autobusové nádraží-ná-
městí) a bytovým domem. Zídka odděluje 
komerční prostory (obchody) od pěšího pro-
vozu a vymezuje poloprivátní prostor, který 
je v tomto případě nevhodný. Zeď může být 
nahrazena schody, které tyto prostory spojí 
atd., zároveň upravit dopravně neuspořáda-
nou plochu u výjezdu autobusů z autobuso-
vého nádraží.* Upravit přechod pro chodce na 
ul. Jungmanova. Přechod je součástí hlavního 
koridoru pro pěší-autobusové nádraží-náměs-
tí a je nedostatečně chráněn.* Přehodnotit 
projektovou dokumentaci Revitalizace sídliště 
Kollárova-Jurovského. Výše uvedené body 
jsou doporučeními Radě města, jejíž jsou ko-
mise poradními orgány. Uvedení těchto cílů 
do reality ale závisí na otevřenosti, vizionářství, 
koncepčním, komplexním uvažování a ochotě 
samosprávy města.

Petr Valihrach, 
předseda Komise výstavby a urbanismus 

(úprava red)

RADNICE OCENILA MLADÉ MATEMATIKY, 
CHEMIKY I TY, KTEŘÍ POMÁHAJÍ SPOLUŽÁKŮM
Již každoročně v červnu zavítají nejúspěšněj-
ší žáci kyjovských základních škol, Základní 
umělecké školy Kyjov, Klvaňova gymnázia 
Střední odborné školy zdravotnické a so-
ciální do atria radnice, aby si zde přebra-
li ocenění starosty a vedení města za svou 
celoroční práci či úspěchy. Letos jich bylo 
třicettři. „Každoročně se setkáváme s žáky 
našich škol, které zřizujeme, a tito žáci jsou 
oceňováni panem starostou a vedením měs-
ta. Od loňského roku přibyla novinka, přijali 
jsme mezi sebe i žáky Klvaňova gymnázia, 
kteří dokončují základní povinnou školní do-
cházku na víceletém gymnáziu,“ připomněla 
vedoucí odboru školství a kultury města Ilona 
Slaninová.
Počet oceněných je každoročně různý. Výběr 
vhodných kandidátů je zejména na ředitelích 
a učitelích jednotlivých škol. „Většina žáků 
byla vybrána za reprezentaci školy buď ve 

sportovních akcích nebo olympiádách. Jed-
noho žáka tu máme, Radka Kučeru ze šest-
ky, za celoroční pomoc handicapované spo-
lužačce,“ uvedl ředitel Základní a mateřské 
školy Dr. Joklíka Jiří Búřil. „Máme tady vý-
borné matematiky, výborné muzikanty i che-
miky,“ doplnila za gymnázium jeho ředitelka 
Renáta Soukalová. Zástupci radnice, kteří 
přišli originálně v nových tričkách Slováckého 
roku, žákům poblahopřáli a předali dárky.  

(bdm)

Kyjov má novou 
posilovnu. Je zdarma
V Kyjově vyrostlo sportoviště, jakých po jižní 
Moravě není mnoho. Je to vlastně posilovna 
v přírodě, sportovci tady cvičí s váhou vlast-
ního těla. Stavba hřiště složeného ze sedmi 
cvičebních prvků a lavice trvala dva měsíce, 
stála bezmála 1 000 000 Kč. Čtyřmi sty ti-
síci přispěly Moravské naftové doly, zbytek 
zaplatilo město. Na rozdíl od dětských hřišť, 
kterých je v Kyjově dost, je to workoutové 
určeno hlavně pro starší včetně dospělých.
„Těší mě, že jsme dokázali zhmotnit sen 
místních nadšenců workoutu. V Kyjově mají 
početné zastoupení a teď i místo, kde mo-
hou své schopnosti dál rozvíjet,“ uvedl sta-
rosta města František Lukl.
Workoutová hřiště jsou teď trendem a jako 
houby po dešti rostou nejen ve velkých měs-
tech. To kyjovské je přístupné komukoliv 
zcela zdarma, jen provozní doba je závislá 
na provozu fotbalového stadionu, v jehož 
areálu stojí.

(red)



/ červenec-srpen 2015

A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

BYTY MÍSTO INTERNÁTU?

Jihomoravský kraj chce bývalý internát 
Střední zdravotnické školy v Kyjově pře-
stavět na byty. Jak byste prázdné prosto-
ry využili vy? Mělo by se jednat o klasické 
nájemní bydlení? 
• Na jednu stranu se město nájemních bytů 
zbavuje odprodejem a na druhou stranu se 
budou budovat nové nájemní byty? 

strana 4

Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu 
Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

• Budova bývalého internátu patří Jiho-
moravskému kraji, město v otázce dalšího 
využití může být jen poradcem. 

• Takže i Jihomoravský kraj bude rozho-
dovat nebo určovat pravidla kdo v jejich 
„krajských“ bytech bude bydlet? Popřípa-
dě koho tam nastěhují? Když mohl Kyjov 
koupit mlékárnu, to je takový problém do 
svého vlastnictví převést bývalý internát? 

Děti obhájily 
titul Ekoškola
Základní škola J. A. Komenského získala už po-
třetí mezinárodní titul Ekoškola. Dne 24. dubna 
proběhl ve škole souběžně s oslavou Dne Země 
audit projektu Ekoškola. Program Ekoškola je 
mezinárodní vzdělávací program, jehož hlav-
ním cílem je, aby žáci snižovali ekologický do-
pad školy a svého jednání na životní prostředí  
a zároveň zlepšili prostředí ve škole a jejím oko-
lí. Škola se účastní projektu již od roku 2007. 
Žáci se zapojují do velkého množství ekologic-
ky zaměřených aktivit, velkou měrou se tedy 
zasloužili o to, že město Kyjov je na předních 
příčkách v třídění odpadů. Ve škole se třídí ve 
všech místnostech a žáci pomáhají i s úklidem 
odpadů. Sbíráme pomerančovou kůru, kaštany, 
starý papír, vršky od PET lahví, hliník, baterie a 
staré mobily – přitom se snažíme o další využití 
odpadů, ale nejlepší je odpad netvořit. Žáci pře-
dávají zkušenosti mladším spolužákům, např. 
ke Dni Země deváťáci připravují pro prváčky 
smyslovou stezku, vyrábějí s nimi hračky z od-
padů a letos poprvé divadelní kroužek sehrál 
Ekologické hádanky. 20. května nám konečně 
přišla zpráva o úspěšném obhájení titulu Eko-
škola a 18. června se vypravili zástupci Ekotýmu 
do Prahy do Senátu Parlamentu České repub-
liky převzít titul. V ČR koordinuje tento program 
Sdružení Tereza, mezinárodním koordinátorem 
je nezisková organizace FEE (The Foundation 
for Enviromental Organization).

Jitka Režňáková, koordinátorka projektu

foto: archiv školy

Do poslední kapky
Kdyby se dnes naším městem a obcemi  
v okolí procházel pan Edwin Budding, byl by 
značně znepokojen. Tento Angličan vynalezl 
v roce 1827 první sekačku na trávu a to ku cti 
a slávě britských sportovních ploch a velkých 
zahrad, kde se od těch dob daří kultivovat 
typické tepichy husté a nízce střižené měk-
ké trávy. Zkuste se v  současné době však 
projít bosky po některém z okolních pečlivě 
střižených trávníků a kromě vjemu barevného 
od okrové přes pískovou až po hořčičnou se 
vám dostane intenzivního vjemu hmatového, 
jako byste se procházeli po koberci plném 
akupunkturních jehel. Prostě, trávníky kolem 
nás jsou suché až mrtvé, místy živořící – to 
tam, kde správce či majitel nelituje peněz za 
zavlažování. Podívejme se na příčinu, proč je 
u nás tolik vzývaný, netradiční a uměle udržo-
vaný green marnou iluzí. Průměrné červenco-
vé teploty v Anglii se pohybují mezi 16–18 °C,  
v nejchladnějším měsíci únoru pak mezi 3–5 °C.  
Srážek zde ročně padne v  suchých partiích 

mezi 600–800 mm za rok. Deštivých dnů 
je 100–160. U nás na Kyjovsku máme prů-
měrnou teplotu v červenci 18–19 °C, v  led-
nu 2–3 °C pod nulou, počet dní se srážkami 
90–100, úhrn srážek za rok 550–700 mm,  
z  toho však ve vegetačním období jen 
350–400 mm. Zde je jádro pudla, v  Anglii  
a leckde na západ více prší, v  létě je tam 
menší horko a tráva díky míň tuhým zimám 
roste bezmála po celý rok. U nás jsou mno-
hem větší klimatické výkyvy, v  zimě trávníky 
nerostou a vymrzají, v létě do nich praží slun-
ce a moc nenaprší. Často dochází k  nega-
tivní vodní bilanci, kdy se z  plochy během 
léta více vody odpaří než do ní vstoupí. To 
je fakt, který ani sekačky na trávu nedokáží 
překonat, prostě sena se dělala opravdu jen 
dvakrát, v dobrých rocích a místech i třikrát. 
Víc prostě nenaroste, naopak by se travní 
porost dostal do potíží. To je znalost a zku-
šenost starých hospodářů. Tak proč vidím 
kolem sebe každý rok čím dál více majitelů 
trávníků, kteří je na začátku června, v období 
nastupujících přísušků, seřežou do pěti cen-
timetrů, trávníky hned v dalším dni vyschnou 
do poslední kapky a lidé pak zoufale běha-
jí ve večerních parnech s  hadicemi a snaží 
se zachránit přesmaženou spoušť drahou  
a čím dál cennější vodou z  řadu? Co na to 
říct? Snad jen, že škoda slov…

Zuzana Veverková, ČSOP Kyjov

foto: Barbora Lungová

HASIČI HLEDALI VE ZBOŘENÉ
BYTOVCE NEZVĚSTNÉ
Bývalá ubytovna se výbuchem silně poškodi-
la a částečně zřítila. Počet obětí není znám. 
Tak zněl námět cvičení složek integrovaného 
záchranného systému v kyjovské nemocnici. 
„Zjistili jsme, že jsou zavaleny dvě osoby  
a další osoby se pohřešují, takže na místě 
zasahují jak naši profesionální hasiči, místní 
dobrovolná jednotka, tak také kynologové, 
kteří vyhledají pohřešované osoby,“ ozřejmil 
mluvčí hasičů Jaroslav Mikoška. Budova bý-
valé ubytovny se bude následně bourat. Pro-
to se ji hasiči rozhodli využít ke cvičení, které 
následně zlevní její likvidaci. „Vítáme každý 
areál, který můžeme využít k takovému typu 
cvičení. Větších budov určených k demolici 
mnoho není,“ dodal mluvčí hasičů. Celé cvi-

čení mělo na běžný chod nemocnice mini-
mální vliv. Zdravotníci se do něj ovšem také 
zapojili. „Pochopitelně jsme tohoto cvičení 
využili. Procvičíme si část traumatologického 
plánu,“ nastínil zástupce ředitelky Nemocni-
ce Kyjov Petr Svoboda.  (bdm)



/ červenec-srpen 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

OPILÝ SE POHYBOVAL NAPŘÍČ 
SILNICÍ A BYL AGRESIVNÍ

Do Jungmannovy ulice zavolali lidé stráž-
níky kvůli opilému muži. Nebezpečně se 
pohyboval po celé šíři komunikace a ohro-
žoval nejen sám sebe, ale i ostatní účast-
níky silničního provozu. Strážníci na místě 
zjistili čtyřiapadesátiletého muže z Věte-
řova. Opilec byl velmi agresivní, vulgární  
a silně znečištěný. Měl krvácející zranění 
na hlavě, proto hlídka zavolala i záchran-
ku. V průběhu ošetřování agrese opilého 
muže neustále vzrůstala. Bylo nutné pou-

žít donucovacích prostředků ke zklidnění. Po 
ošetření putoval opilec na záchytku do Brna. 

BÁLA SE, ŽE SI NĚCO UDĚLÁ. 
ZAVOLALA STRÁŽNÍKY

Podivné sms zprávy posílal muž z Kyjova své 
známé do Hodonína. Ta raději zavolala na 
kyjovskou městskou policii kvůli obavám o 
kamarádovo zdraví. Hlídka ihned vyrazila na 
místo, stejně jako Policie ČR a hasiči. Násil-
ně otevřeli byt, ve kterém našli velmi opilého 
šestačtyřicetiletého muže s mobilem v ruce. 
Nic si neudělal a byl v pořádku. Přijela i zá-

chranka, která si ho odvezla na ošetření 
do nemocnice.
 
CHVILKOVÁ NEPOZORNOST 

Ostraha obchodního domu Kaufland chy-
tila díky kamerovému záznamu zloděje. 
Zavolala na něj strážníky, ti na místě za-
jistili čtyřiatřicetiletého muže, kterému se 
bohužel nepodařilo uhlídat jeho dvě děti 
ve věku tři a šest let. Těm se za chvilkové 
nepozornosti otce podařilo ujíst z několika 
kousků pečiva. To bohužel otec nevěděl  
a koupi pečiva u pokladny nenahlásil. Vše 
tedy vyřešila jen domluva. 

Český zahrádkářský 
svaz Kyjov 
Zve všechny na odborný zájezd na zeměděl-
skou a zahrádkářskou výstavu Agrokomplex 
Nitra – akce spojená s prodejem zahrádkář-
ských výpěstků a potřeb. Odpoledne je při-
praveno koupání v termálním koupališti Dolné 
Saliby. Odjezd od Sokolovny v 6.00 od par-
koviště za DK v  6.05. Přihlášky v  kanceláři 
ČZS v úterý a pátek. Zve výbor ČZS. 

(red)

Jarní polétání 
ukázalo bitvy 
nebo dvojplošník
Převážně vlastní letadla a větroně předvedli 
členové Aeroklubu Kyjov na 21. letním polé-
tání. Kromě přístrojů s názvy jako L 23 Blaník 
nebo Zlín mohli návštěvníci vidět i zajímavos-
ti, se kterými se tu rozhodně nemůžou setkat 
pokaždé.
„Máme hosty z Brna. Vrtulník létá vyhlídkové 
lety, před chvilkou proletěl tryskový letoun L 
29 Delfín. Máme tady americký dvojplošník 
Stearman, cvičné letadlo vyvinuté v Americe 
v meziválečných letech,“ uvedl předseda po-
řádajícího aeroklubu Vladimír Šimík.
Kyjovský aeroklub ukázal, že je stále velmi 
aktivní. V současné době má 45 členů. Jar-
ní polétání pořádá už déle než dvě desetiletí 
a po celou dobu spolupracuje s leteckými 
modeláři. „Letos dojelo na čtyřicet modelářů  
z celé republiky,“ uvedl předseda LMK Kyjov 
Robert Ondříšek. Jarní polétání je nejznáměj-
ší akcí, kterou obě organizace pořádají pro 
veřejnost. Na letišti mezi Kyjovem a Milotice-
mi se toho ale během roku děje mnohem víc, 
například školení nebo soutěže pilotů. Mode-
láři tu budou od 19. do 23. srpna organizo-
vat mistrovství Evropy malých kombatových 
modelů.  (mp)

foto: autor

Přednáška připo-
mněla 600 let od 
smrti Jana Husa
V městské knihovně se v pondělí 17. června 
pořádala přednáška na téma Mistr Jan Hus, 
co o něm víme? Letos je to totiž 600 let od 
jeho úmrtí. Přednášel Marián Lokaj, pastor 
ve sboru Apoštolské církve v  Hodoníně. 
„Přednášku jsem pojal jako výlet do historie. 
Uvádím zajímavosti, které se ve školách  ne-
prezentují,“ sdělil k přednášce její autor. Ná-
vštěvníci viděli dům, ve kterém se Jan Hus 
narodil a dozvěděli se, jak vzniklo jeho jméno 
a příjmení. Stejně jako fakt, že ho až Jan Pa-
vel II. uznal reformátorem církve. 

(bdm)

Děti poslouchaly čtení o Modroočkovi i Blbci číslo 13
Hlavní akcí projektu Celé Česko čte dětem 
v  Kyjově bylo čtení v  informačním centru. 
Předčítat dětem přišel například místosta-
rosta města Antonín Kuchař a přijela i spi-
sovatelka Markéta Harasimová. „Předčítal 
jsem první kapitolu z knížky Blbec číslo 13. 
Uvádělo to trochu blížící se prázdniny. Bylo to 
o tom, že chlapec už měl vysvědčení v ruce 
a nebyl z  něho  příliš nadšený,“ uvedl svou 
vybranou knihu Antonín Kuchař. „Já jsem si 

vybrala knížku Josefa Koláře Deník kocou-
ra Modroočka. Mně se ta knížka hrozně líbí  
a navíc jsem milovník koček, takže mi to 
přišlo takové vhodné,“ objasnila svůj výběr  
spisovatelka Markéta Harasimová. Před in-
formačním centrem pak probíhala burza 
knih, které knihovna vyřadila ze svého fondu. 
Každý, kdo šel kolem, si tak mohl zadarmo 
rozšířit svou domácí sbírku. 

(bdm)



/ červenec-srpen 2015Sociální oblast

Kyjovské urologické oddělení je předním 
pracovištěm v republice
Kyjovská nemocnice uspořádala další 
workshop pro odborné lékařské pracovníky  
v oblasti urologie a gynekologie. Smyslem 
bylo hledání nových cest při řešení disfunk-
ce pánevního dna. „Jde o hledání nových 
cest při řešení disfunkcí pánevního dna, mezi 
které patří močová inkontinence nebo ko-
lapsy pánevních orgánů. V této oblasti došlo 
 v posledních letech k dramatickým změnám, 
díky tomu, že jsou zaváděny neustále nové 
technologie. Nejnovější informace se nejlé-
pe získávají právě na takovýchto konferen-
cích,“ uvedl primář Urologického oddělení 

Nemocnice Kyjov Miroslav Krhovský. Urolo-
gické oddělení v Kyjově tyto technologie má. 
Workshop tedy pro ně sloužil k získání no-
vých poznatků od kolegů z Česka i Sloven-
ska. Zároveň zde však  prezentovali vlastní 
zkušenosti. „Touto operativou se zabýváme 
intenzivně již deset let a máme co nabíd-
nout,“ vysvětlil primář. „Kyjovské urologické 
oddělení je předním pracovištěm v této oblasti 
u nás,“ potvrdil i přítomný primář Urologické-
ho oddělení Thomayerovy nemocnice v Praze 
Roman Zachoval.

(bdm)

Letní den má stále nabitější program 

placená inzerce

Vítězné video 
z Kyjova ukazuje, 
jak se chovat při 
infarktu
Klvaňovo gymnázium a Střední odborná 
škola zdravotnická a sociální Kyjov se může 
pyšnit dalším úspěchem. Žákyně kvarty  
A porazily dalších 36 škol z Jihomoravské-
ho kraje v kreativní soutěži projektu HOBIT 
(HOdina BIologie pro živoT), který se věnu-
je zvyšování povědomí o cerebro- a kardio-
vaskulárních onemocněních, tedy o infark-
tech a mozkové mrtvici. „Do projektu jsme 
se přihlásili proto, že jsme chtěli našim žá-
kům umožnit získávat informace o těchto 
chorobách zajímavější formou. Chtěli jsme, 
aby se naučili rozeznávat hlavní příčiny a re-
agovat na ně. Aby uměli dávat první pomoc  
v případě, že by se s takovouto situací setkali,“ 
vysvětlila učitelka školy Lenka Selucká. Projekt 
HOdina BIologie pro živoT zahrnoval i kreativní 
soutěž, v rámci které žáci zpracovávali proble-
matiku zmiňovaných chorob formou plakátu 
nebo instruktážního videa. Vítězný plakát daly 
dohromady studentky kvarty A. „Byly jsme 
tři a každá udělala vlastní návrh, pak jsme je 
spojily dohromady. Něco jsme pak  dokreslily 
a napsaly, aby z toho bylo pochopitelné, jak 
zachránit život při mozkovém infarktu, srdeč-
ním infarktu nebo mozkové mrtvici,“ uvedla 
jedna z  autorek Stela Svobodová. „Náš pla-
kát si vzala Nemocnice u sv. Anny. Měsíc byl 
také k vidění v dopravních prostředcích MHD  
v Brně,“ doplnila další z autorek plakátu Kateři-
na Ježová. Vítězné video ukazuje, jak vypadají 
příznaky srdečního infarktu a jak se proti němu 
bránit. „Natočit ho trvalo asi hodinu, o to větší 
byla radost a překvapení z výhry,“ dodala Eva 
Hnilicová.   (bdm)

Sociálně-psychiatrické 
centrum Fénix, o.p.s.

Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 697 01 
Kyjov, tel.: 602 699 146, 776 584 761 
www.fenix-centrum.cz
• Fénix poskytuje sociální služby, centrum 
vzdělávání, psychiatrické služby, krizovou in-
tervenci – volejte!
• Každé první Po v měsíci v 18.00 Podpůrná  
terapeutická skupina pro abstinující závislé.
• Každé Út v 16.00 a v 17.00 Relaxace pro 
veřejnost – využijte možnosti a přijďte si za-

relaxovat (nutno se předem objednat na tel.: 
606 777 669)
• Poradna pro zdravou rodinu – individuální 
poradenství, individuální,  párová a rodinná 
terapie, biorezonanční metoda, workshopy  
a programy na  klíč pro skupiny a kolektivy, 
setkávání s meditací, odvykání kouření, řeše-
ní problému závislosti, alergie, bolesti, akutní 
i chronické potíže. Terapeut a lektor: Tomáš 
Galan (tel.: 720 504 640).

Stále nabitější a pestřejší program připravu-
je Domov Horizont v Kyjově na tradiční Let-
ní den. Spojil ho letos i se dnem otevřených 
dveří a výstavou. Ta připomněla ve fotogra-
fiích historii tohoto zařízení, která začala už 
v roce 1962. „Rozšířili jsme ten program  
a pojali jsme ho spíše jako zábavné dopo-
ledne. Chtěli jsme sem přilákat nejen rodiče  
a zákonné zástupce uživatelů, ale i veřejnost, 
aby ten ústav viděla zevnitř, a zároveň je to 
takové poděkování sponzorům, kteří přispí-
vají,“ objasnil ředitel Domova Horizont Jan 

Hanáček. I když při letním dnu vystupuje 
mnoho hostů, o začátek se tradičně starají 
uživatelé domova. Tentokrát si připravili dvě 
vystoupení. Jedno s nimi nacvičil i dojíždějící 
taneční terapeut Petr Veleta. Jak uvedl, šlo  
o tanec připravený čistě pro Kyjov. Premié-
ru při něm zažila pomůcka, kterou terapeut 
koupil až za oceánem. S vlastním progra-
mem přijeli i šermíři ze sdružení Memento 
mori, kteří ukázali souboje v plné zbroji. Uži-
vatelé domova s radostí přivítali také motor-
káře z Blatnice, kteří za nimi jezdí pravidelně. 

(zs)



/ červenec-srpen 2015

strana 7

Kultura

Nejúspěšnější rok 
v historii ZUŠ Kyjov
Letošní školní rok se nesl ve znamení úspě-
chu, kdy žáci ZUŠ Kyjov obsadili první místa  
ve všech soutěžích vyhlášených Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy. Takové   
výsledky v jednom školním roce za dobu své 
existence škola nepamatuje. „To, že uspěly 
všechny naše obory, je fantastické a svědčí 
to o dobré práci pedagogů školy,“ prohlásil 
ředitel ZUŠ Petr Petrů. Výčet ocenění, které 
žáci získali, je tedy pořádně dlouhý.
Celostátní soutěže – hudební obor
1. místo Procházka Michal ve hře na lidové 
nástroje – cimbál, byl v Mikulově vyhlášen 
absolutním vítězem. 
2. místo Cimbálová muzika ZUŠ ve hře na 
lidové nástroje, komorní a souborová hra  
lidových nástrojů v Mikulově.
1. místo získala Bára Šalšová za sólový a ko-
morní zpěv, v Turnově byla vyhlášena abso-
lutním vítězem ve své kategorii.
2. místo získal v Turnově Robin Zajac za só-
lový a komorní zpěv. 
2. místo obsadil Tomáš Buchlovský za sólový 
a komorní zpěv v Turnově.
3. místo obdrželo pěvecké TRIO – Spurná, 
Valášková, Sedlářová taktéž za sólový a ko-
morní zpěv v Turnově.
1. místo získal v Liberci Ladislav Pavluš ve 
hře na dechové nástroje – trubka. 
1. místo Prokop Neduchal v Liberci za hru na 
dechové nástroje – tenor. 
1. místo Štěpán Kudela v Liberci ve hře na 
dechové nástroje – trubka.
Soutěžní přehlídka dětských dechových 
souborů – Čermákovo Vysoké Mýto 2015
1. místo Mladá muzika Šardice
Pěvecká soutěž - 3. místo Denisa Grmolcová 
– Česko zpívá
Výtvarný obor 
Ústřední kolo soutěže výtvarného oboru ve 
Šternberku, kde Dagmar Pucharová získala 
cenu poroty pro pedagoga za Výrazný počin 
v grafických technikách.
Taneční obor
Cena pro pedagoga Jolanu Součkovou, jejíž 
žáci postoupili do celostátního kola soutěže  
a byli ocenění za technickou připravenost.

Jiří Petrů

První Otevřené 
sklepy nebyly
zklamáním, 
ale ani úspěchem
Vůbec poprvé se kyjovští vinaři odhodlali  
k uspořádání akce Otevřené sklepy. Na pre-
miéru si vybrali druhou červnovou sobotu. 
Koštující dorazili ze všech koutů republiky  
a měli co dělat, pokud chtěli navštívit většinu 
míst, která se nabízela. 
„Bylo toho docela dost. Začal jsem na ná-
městí. Z pětadvaceti zastavení jsem zvládl 
asi patnáct. Musím říct, že vína byla velmi 
dobrá,“ zářil spokojeností domácí návštěvník 
Tomáš Čada. Byl ale jako místní v menšině. 
Obyvatelé Kyjova se zúčastnili minimálně, 
což pořadatele samozřejmě zaznamenali. 
„Mrzí mě, že to zajímá spíš lidi, kteří jsou 
z větší dálky. Přijeli i z Německa, ale místní to 
moc neberou,“ netajil zklamání Pavel Navrátil 
z Cechu kyjovských vinařů. Přestože nálada 
ve sklepech i domech na náměstí, kde se 
také víno podávalo, byla veselá, očekávání 
vinařů byla vyšší. „Je to první ročník, ale lidí 
přišla zhruba polovička, než jsme předpoklá-
dali - 250 lidí. Znamená to, že jsme to celé 
dělali zadarmo. Kdyby došlo víc lidí, mělo 
by to i jakýsi finanční efekt pro vinaře,“ uve-
dl Pavel Navrátil. Největší koncentrace dění 
během odpoledne byla v areálu na Šištótě, 
kde se soustředila většina vinařů. Po skon-
čení akce se ale centrum dění přesunulo 
před radnici, kde se odehrál kulturní program  
s cimbálovou muzikou.  

(zs)

Noc kostelů nabídla 
čtyři místa k návštěvě
Tradiční Noc kostelů v Kyjově nabídla opět 
pestrý program. Něco nového se mohli do-
vědět nejen ti, kteří do kostela přijdou po 
letech, ale i zkušení farníci. Například při 
speciální módní přehlídce. Ve farním koste-
le představily liturgické předměty nebo oděv 
i s komentářem. „Chtěl jsem i s farní radou 
ukázat lidem více než běžně vidí. Aby viděli  
i ty části oděvu, které jsou běžně ukryté,“ 
objasnil děkan Vladimír Mrázek. Lidé v Kyjo-
vě si ale mohli vybrat ze čtyř míst, a s tímto 
počtem byl podle oficiálního programu akce 
Kyjov na jihu Moravy za Brnem a Znojmem 
třetí v pořadí společně se Slavkovem u Brna.  
V každém svatostánku mohli návštěvníci zažít 
něco jiného, dveře totiž otevřeli nejen katolíci, 
ale také evangelíci. Nahlédnout bylo možné  
i do funkcionalistické stavby jejich modlitebny.
„Jsme malinký sbor, ale jsme rádi, že máme 
tu příležitost ukázat, že tu jsme, že žijeme,“ 
zmínil evangelický farář Dan Petříček. 

(zs)

Knižní novinky
1. Andělé strážní / Kristina Ohlssonová (512 str.)
V lesíku na stockholmském předměstí Midsommarkransen je nalezeno zahrabané a rozřezané tělo mladé 
ženy. Na místě činu dojde k dalším nálezům odhalujícím několik desítek let stará tajemství. 

2. Policie / Jo Nesbo (610 str.)
Další díl napínavé krimi série o detektivu Harrym Holeovi. Opět se setkáme v místech, kde bylo v mi-
nulosti spácháno několik vražd, jež nebyly objasněny. Policie postrádá jakoukoli stopu, a navíc se musí 
obejít bez svého nejlepšího vyšetřovatele. 

Cimbálová muzika 
ZUŠky zabodovala 
v Chorvatsku
Ve dnech 29. - 31. 5. 2015 se dětská cim-
bálová muzika ZUŠ Kyjov pod vedením ře-
ditele Petra Petrů zúčastnila na pozvání 
„České obce“  Bjelovar v Chorvatsku festi-
valu České kultury. Bylo o nás vzorně posta-
ráno a dětem se tento krátký výlet velmi líbil. 
Cimbálová muzika sklidila obrovský úspěch  
i proto, že úroveň muzikálnosti našich dětí je 
na vysoké úrovni. Město Kyjov může být na 
naši ZUŠ právem hrdé. 

Zdeněk Langášek 

foto: archiv autor



/ červenec-srpen 2015

strana 8

Kultura

JUBILANTI
Jan Sedlář 75 let
Jan Freiwald 75 let
Božena Slezáková 75 let
Daniela Karasová 75 let
Josef Strapina 75 let
Jiřina Presová 75 let 
Květoslava Motáňová 75 let
Františka Poláčková 75 let
Zdeňka Kolaříková 80 let
Marie Kostihová 80 let
Božena Zbořilová 80 let

Prodáme pěkný domek 3+1 v Koryčanech 
14 km od Kyjova k bydlení i rekreaci. 

Zahrada 348m2, studna, sklep. 
K nastěhování ihned. Tel.: 777 882 963

Keramika pro dospělé na ZŠ Dr. Joklíka
Každých 14 dnů na ZŠ Dr. Joklíka bude večerní 
keramika pro dospělé, zájemci se mohou přihlá-

sit během prázdnin na tel. 721 557 536, nebo 
na adrese: verasvabova@seznam.cz. Poslední 
týden v srpnu bude upřesněna první schůzka.

Vážená paní Kloudová, děkuji Vám při příleži-
tosti Vašeho odchodu do důchodu za mnoha-
letou spolupráci při zajištění velmi kvalitní péče 
klientům Charity Kyjov. Vysoce hodnotím stále 

se zvyšující kvalitu poskytované služby  
a především lidský přístup při řešení nenadá-
lých situací v domácí hospicové péči. Děkuji  

i za ty, kteří Vám již poděkovat nemohou. 
MUDr. Pavel Hojač, Kyjov

Prodám v Kyjově částečně zrekonstruovaný 
byt v 1+1 (45m2) na Nětčické 3. patro, cihla. 

Cena: 680.000 Kč. Tel: 606 884 894

Štefana Podešvová 80 let
Emilie Knotková 80 let
Františka Kožušníková 80 let
Vojtěška Výletová 80 let
Ludmila Procházková 80 let
Ladislav Polešovský 80 let
Zdenka Dufková 80 let
Josef Tomčala 80 let
Josef Němec 80 let
Hilda Lavingrová 85 let
Jiřina Kuchařová 85 let
Marie Niklová 85 let
Jiřina Ježová 85 let

Květuše Dufková 85 let
Štěpánka Rušilová 85 let
Františka Cahlíková 85 let
Adolf Horáček 85 let
Ludmila Chylíková 85 let
Marie Svobodová 90 let
Květoslava Fuchsová 92 let
Josef Sedláček 92 let
Masaříková Božena 92 let
Josefa Cahlíková 93 let
Růžena Čadová 93 let
Jaromír Dřímal 94 let
Aloisie Houšťová 95 let

NAROZENÍ
Kateřina Křižánková 7. 5. 2015
Viktoria Henkel‘ová 6. 6. 2015

ÚMRTÍ
František Jedlička 
19. 11. 1929 – 10. 5. 2015
Miroslav Štěpánek 
6. 7. 1927 – 11. 5. 2015
Zdenka Špačková 
30. 12. 1922 – 18. 5. 2015

Mája Slováckého 
roku bude prý vyšší 
než ta květnová
Celý květen zdobila náměstí v Kyjově více 
než třicetimetrová májka. Poslední květnovou 
neděli ji úspěšně a s písní na rtech pokáceli 
místní folkloristé. Pátým rokem je při práci ří-
dil Jaroslav Slovák.
„Kácení je lehčí než stavění. Mája už není ta-
ková těžká, je vyschlá, už nás není potřeba 
tolik, jak když se zdvíhá,“ uvedl Jaroslav Slo-
vák. Přesto bylo potřeba neustálé ostražitos-
ti. Nejnáročnější je vždy začátek. S každým 
dalším posunutím podpěr se situace zklidňuje 
a napětí opadá. Pak už bývá čas i na pěknou 
písničku, která nemůže při takové akci chybět. 
Letošní mája měla 36 metrů. Ta, která bude 
stát na náměstí po dobu Slováckého roku, 
má být podle slibu ještě o pět metrů vyšší.  
                                                              (zs)

foto: Pavel Bartoněk

Série dokumentů 
Klobúček ukazuje 
události na Kyjovsku
Vytvořit poetickou kroniku událostí, které se 
v průběhu roku odehrávají na Kyjovsku, a při-
lákat na ně turisty. To si klade za cíl projekt 
Klobúček, který v červnu zhlédli první diváci. 
Natočil ho Tomáš Kubák jako cyklus krát-
kých mozaiek. Klobúček ukazuje především 
národopisné události, ale nejen je. Místo se  
v něm našlo třeba na turistický pochod Ky-
jovská padesátka.
Točil jsem ve většině obcí a městeček. Jsou 
tam od Velikonoc přes královničky, hody, vi-
nobraní, Vánoce až po fašanky,“ shrnul autor 
díla Tomáš Kubák.
Prostřednictvím poetických záběrů a auten-
tického zvuku skládal minipříběhy, které ne-
jenže dokumentují průběh roku, ale snaží se 
vytvářet určitou náladu.
Klobúček administrovalo sdružení Kyjovské 
Slovácko v pohybu. Výsledek můžete vidět 
na webových stránkách klobucek.cz. Sou-
částí projektu je i databáze zvyků na Kyjov-
sku nebo tištěná publikace o tradicích v této 
národopisné oblasti.  

(mp)

placená inzerce

Ondráš zakončil 
oslavy 70. výroční 
od konce války
Vojenský umělecký soubor Ondráš vystoupil 
jako poslední v rámci oslav 70. výročí osvo-
bození města Kyjova a konce 2. světové 
války ve středu 27. května. Šlo o zlatý hřeb 
programu, což potvrdil i do posledního místa 
zaplněný sál v Městském kulturním středis-
ku. „Oslavy započaly už na začátku dubna  
a akce na sebe průběžně navazovaly. Nebylo 
úplně jednoduché Ondráš do Kyjova dostat, 
nicméně na základě naší žádosti směřované 
k ministru obrany tento potom vydal kladný 
rozkaz a Vojenský umělecký soubor Ondráš 
mohl vystoupit,“ uvedl místostarosta Kyjova 
Antonín Kuchař. Diváci mohli vidět profesio-
nální část, tedy orchestr a pět tanečních párů 
Ondráše s pásmem Živá kronika. 

(bdm)



/ červenec-srpen 2015

strana 9

Kultura

Partička vtipkovala o folkloru i o víně

Výstavu o Bohumilu 
Hrabalovi doprovodila 
muzejní noc
Aktuální výstavu Vlastivědného muzea „Bo-
humil Hrabal známý a neznámý“ zahájila 
speciální vernisáž. Konala se při příležitos-
ti akce Muzejní noc. Bohumil Hrabal patří  
k nejznámějším českým osobnostem 20. 
století. Autoři výstavy vytvořené k jeho nedo-
žitým stým narozeninám se pokusili objevit 
méně známé okolnosti jeho života. „Mně urči-
tě překvapilo, jak špatně se učil,“ řekla napří-
klad kyjovská muzejnice Ester Vratislavská. 
K vidění je nábytek rodiny Hrabalovy, bicykl, 
na kterém mistr jezdil, spousta fotografií, ob-
razů, ale především panely se životopisnými 
daty a zajímavostmi. Vlastivědné muzeum se 
zároveň připojilo k seriálu muzejních nocí. Tu 
svou rovněž věnovalo velkému spisovateli. 
Program zahájilo kyjovské hudební sdružení 
Huhu. Muzejní noc sice už skončila, výstavu 
o životě Bohumila Hrabala ale můžete vidět 
až do 27. července.  (mp)

foto: Mirek Pechura

Otto Hejnic Trio 
prověřilo Pražírnu jako 
místo pro koncerty
Milovníci jazzu v Kyjově si mohli vychutnat 
koncert Otto Hejnic Tria. Zaplnili do posled-
ního místa prostor kyjovské Pražírny. Nově 
otevřený podnik hostil teprve druhé jazzové 
vystoupení a ukazuje se, že bude pro tako-
vé příležitosti skvělý. „To místo je výborné, 
protože je tady dobře vyřešená akustika. Je 
tady i malé pódium, což je oproti pivovaru, 
kde jsme byli doteď, hodně výrazná změna,“ 
uvedl Vítězslav Začal z Jazz klubu Kyjov. Otto 
Hejnic trio dorazilo do Kyjova v pozměněné 
sestavě. Nemocného basistu Josefa Feča 
musel nahradit Matěj Černý. Na kvalitě pro-
dukce to rozhodně neubralo. Hudebníci ze 
sebe vydávali vše. Tempo udával skvělý pi-
anista Ondrej Krajňák, ale všichni členové 
tria především v každém momentu sledovali 
jeden druhého a improvizovali. Trio bylo v Ky-
jově po letech snah poprvé. Už před šesti lety 
ve městě hrál Otto Hejnic jako člen jiné kape-
ly a už tehdy nabízel vystoupení vlastního tria. 

(zs)

Vojta Dyk vyprodal letní kino
Kyjovské letní kino se druhou červnovou ne-
děli zaplnilo. Dorazila více než tisícovka fa-
noušků zpěváka Vojty Dyka, který vystupuje 
spolu s brněnským B-Side Bandem. 
„Tento koncert jsme plánovali dva roky do-
předu a dva roky nebylo možné sehnat ter-
mín. Nakonec nám byl nabídnut vlastně jen 
jeden jediný, po kterém jsme okamžitě sáhli,“ 
uvedla za MKS Kyjov Andrea Něničková. 

Oblíbený interpret publikum v Kyjově nezkla-
mal. Předvedl výkon plný improvizací i vtipu. 
Přestože celé odpoledne hrozilo, že na Kyjov 
přijdou bouřky, nakonec spadlo během kon-
certu jen pár kapek. Obě strany si tak mohly 
vystoupení užít bez deštníků. Spokojenost 
vládla i na straně pořadatelů, místa na sezení 
v letním kině zůstala volná jen tam, odkud by 
diváci na pódium neviděli. (zs)

foto: Zdeněk Šmýd

Slavná česká partička herců zavítala do Ky-
jova, aby pobavila všechny, co přišli na jejich 
vystoupení. Richard Genzer, Michal Suchá-
nek, Ondřej Sokol a Igor Chmela se před-
stavili v letním kině. Hned na úvod večera si 
moderátor Daniel Dangl otestoval pozornost 
publika, když všechny přivítal v Kyjevě. Ri-
chard Genzer už v rozhovoru před vystoupe-

ním předpokládal, že řeč se bude točit okolo 
folkloru nebo vína. Témata totiž vybírají diváci 
a ti v Kyjově v tomto směru nezklamali Genzero-
vo očekávání. Hned prvním tématem byli vinaři.
Partičku znají diváci hlavně z televize. Zmíně-
ná sestava ale objíždí republiku i s vystoupe-
ními pod širým nebem. Jsou na rozdíl od těch 
televizních odvážnější a pikantnější.

(bdm)



placená inzercestrana 10

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Více v kyjovské pobočce,
Jungmannova 1310/10, Kyjov
(průchod z náměstí na autobusové nádraží)
tel.: 955 964 816, mob.: 606 026 588
www.unicreditbank.cz

PRESTO Půjčka
Převeďte si půjčky 
k nám a plaťte méně.

Reprezentativní příklad pro PRESTO Půjčku: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 293 752 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 42 252 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková 
sazba 6,90 % p. a. • Výše měsíční splátky 4 420 Kč. • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,36 % p. a. • Celková splatná částka 372 113 Kč • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a aktivně využívaného 
účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a s aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. Celková výše úvěru musí přesáhnout částku 100 000 Kč. 
Nabídka není určena stávajícím klientům s PRESTO Půjčkou a platí do odvolání.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
od 3,9 % p. a.

Aktuálně hledáme:

518 699 719

> Pracovníky montážní linky
> Seřizovače
> Team leadera 
> Konstruktéra vývoje

www.projectcontrols.cz
VÝROBCE AUTOMOBILOVÝCH SOUČÁSTEK

PŘIDEJ SE 
DO NAŠEHO
TÝMU V KYJOVĚ

518 699 719

 Team leadera 
 Konstruktéra vývoje Konstruktéra vývoje

e-mail: rec01@projectcontrols.cz

„ I na malé součástce závisí chod velkého mechanismu “



placená inzerce

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779

strana 11

DIGITÁLNÍ VÁHY, 
POKLADNÍ SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

Zvyšte prestiž své prodejny

Nově - úřední
cejchování vah

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

Kč
www.modaprostejov.cz

UKONČENÍ

Z důvodu změny výrobního programu (ukončení výroby vybraných druhů látek)
jsme pro Vás přichystali tuto naprosto mimořádnou akci! Pokud vystřihnete tento 
kupon a odevzdáte ho při placení obleku „šedý melír”, zaplatíte za tento oblek
naprosto neuvěřitelných 899,- Kč. Obleky „šedý melír” nabízíme ve zcela úplném
sortimentu všech velikostí, včetně nadměrných, takže si vybere skutečně každý typ 
postavy. A pozor! To není vše! Na veškerý zbývající sortiment pánských obleků Vám
při odevzdání tohoto kuponu odečteme skvělých 20%!! Na tento jeden kupon lze
tedy zakoupit 1x oblek „šedý melír” za 899,- Kč nebo oblek s 20% slevou nebo tyto dva 
druhy najednou. Využijte tuto neopakovatelnou příležitost! Platnost kuponu je 10 dnů!

899

OB
LEK

Ů

Obleky od naprosto neuvěřitelných

VÝROBY



/ červenec-srpen 2015

strana 12

Kultura

ČTVRTEK  13.8.
SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ 
VŠECH VÝSTAV
Vernisáž obrazů Lenky Jurečkové spojená 
s představením nových knih Pavla Černého, 
Vojtěcha Holcmana a reedice knihy Lubora 
Niederleho Moravské Slovensko
17:00 - 18:00 h Radniční galerie – nádvoří 
radnice 
(Autorka: Jana Truschingerová) 

ANKA
Medailon k 85. narozeninám zpěvačky Anny 
Kyliánové z Ježova
18:30 - 20:00 h Nádvoří radnice
(Autoři: Milan Pokorák a Jiří Petrů)

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb
20:30 – 22:00 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda)

PÁTEK  14.8.
VITAJTE V KYJOVĚ
Koncert Mladé muziky ze Šardic 
15:30 – 16:30 h Masarykovo náměstí
(Autor: Petr Petrů)

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO 
ROKU 2015 A STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák 
a Jiří Pelikán) 

KLENOTY SESBÍRANÉ
Zaměřeno k 150. výročí narození 
sběratelky Františky Kyselkové 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autor: Josef Varmuža)

MINORITY REPORT
Pátrání po stopách kultury 
etnických menšin na Kyjovsku 
23:00 – 00:30 h Letní kino
(Autoři: Michael Strýček a Pavel Růžička)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci 
a cimbálová muzika Moravia
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

SOBOTA  15.8.
LIDOVÝ JARMAK
Tradiční lidová tvorba s jarmarečním programem
8:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
Součástí je  lidové divadlo „Odkáď si?“ 
na nádvoří radnice v 9:30 – 10:30 h.
(Autoři: Irena Trutmanová, 
Václav Stix a Dušan Janovský)

SELSKÝ DVŮR
Tradiční lidové pokrmy s programem
8:00 – 13:00 h Areál Pod Kaštany 
(Autor: Miroslav Blahušek)

TEČE VODA, VODĚNKA
Dětské folklorní soubory
9:00 – 11:30 h Městský park
(Autorka: Blažena Sedlářová)

HODY, MILÉ HODY
Přehlídka krojů 
10:00 – 11:00 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autoři: Jaroslav Slovák a Ivo Šimeček)

SVATOBOŘÁCI
Koncert dechové hudby
13:00 - 14:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Ladislav Svoboda)

KROJOVANÝ PRŮVOD
Obce z regionu 
14:00 – 16:00 h Komenského ulice – 
Masarykovo náměstí 
(Autor: Tibor Skalka)

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ 
Kdo si chce zazpívat a zatančit, 
ať přijde mezi nás
16:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada)

ČÍ JE TO PĚSNIČKA
Pořad o autorství lidových písní, 
v němž se víc zpívá a hraje, než mluví
16:15 – 17:45 h Nádvoří radnice
(Autor: Ludvík Běťák)

VESELO V KYJOVĚ BÝVALO
Na besedě u cimbálu
17:00 – 18:30 h Letní kino
(Autor: Jiří Martykán)

POD JAVOREM, 
POD ZELENÝM
Ženské a mužské pěvecké sbory
18:00 – 19:30 h Městský park
(Autor: Jaroslav Homola)

DYCKY TAK BÝVALO, 
AJ MOSÍ BYT
Dědictví otců 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autoři: Břetislav Rychlík a Josef Holcman, 
spolupráce Zdeněk Langášek)

PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Orchestr lidových nástrojů, taneční divadlo 
a lidoví vypravěči v pořadu o strastech 
a slastech života
23:00 - 00:30 h Městský park
(Autor: Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Vacenovjáci 
a cimbálová muzika Danaj
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

NEDĚLE  16.8.
MŠE SVATÁ
9:00 – 10:15 h Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

SETKÁNÍ MLADÝCH 
CIMBÁLOVÝCH MUZIK
9:00 – 10:15 h Masarykovo náměstí
(Autor: Jiří Petrů junior) 

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních
10:30 – 13:30 h Masarykovo náměstí a ulice 
Kyjova
(Autoři: Josef Holcman a Marie Holcmanová 
Režie a příprava: Marie Holcmanová, 
spolupráce Zdeněk Langášek)

JANOVY PAŠIJE
Umučení Ježíše Krista v lidové písni
11:00 – 12:00 h Kaple sv. Josefa 
Kalasanského - Gymnazijní kaple
(Autor: Petr Varmuža)

TANEC NA HRANĚ
O verbuňku včerejším a dnešním
13:30 – 14:45 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek)

PAVEL ŠPORCL 
A GIPSYWAY ENSEMBLE
Známý houslový virtuóz s cikánskou 
cimbálovou kapelou 
15:00 – 16:30 h Letní kino
(Autor: Petr Petrů)

KÁCENÍ MÁJE A UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2015 
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Jiří Pelikán 
a Milan Pokorák)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba Ištvánci
19:00 – 24:00 h 
Masarykovo náměstí

VÝSTAVY:

OBRAZY KYJOVSKÉHO 
RODÁKA BORKA BAYERA 
Olej, akryl
Vernisáž: 10. 8. 2015 v 16:30 h 
Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková) 

VŮNĚ A PODOBY DŘEVA
Antonín Hájek - řezby, soustružení a vylévání 
kovem
Vernisáž: 12. 8. 2015 v 17:30 h 
Galerie Doma, Svatoborská 412 
(Autorka: Romana Habartová)

OKOLO KYJOVA
Obrazy a monotypy Lenky Jurečkové 
s folklorními náměty
Vernisáž: 13. 8. 2015 v 17:00 h 
Radniční galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

KYJOVSKÉ STŘÍPKY 
Kroje, plakáty, fotografie
10. 8. - 25. 10. 2015
Vlastivědné muzeum, Palackého 70
(Autorky: Taťána Martonová, 
Blanka Pokorná, Ester Vratislavská)

O BARVÁCH TÓNŮ 
A TÓNECH BAREV
Obrazy Vladimíra Vašíčka
13. 8. - 16. 8. 2015
Gymnazijní kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autor: Vladimír Vašíček, ml.)

KNIHOVNA KNIHAMI 
VYŠÍVANÁ
Výstava knih autorů z Kyjovska, 
Hodonínska, Strážnicka, ale i dalších regionů 
Jihomoravského kraje, jejichž tématem je 
národopis, folklór, Slovácký rok a tradiční 
způsob života na Kyjovsku
13. 8. - 31. 8. 2015
Městská knihovna Kyjov, Komenského 617
(Autorka: Marie Ježková)

DOPROVODNÉ AKCE
9. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
Komenského 549
sobota 15. 8. 2015 14:00 - 24:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 11:00 - 17:00 h
(pořádá Cech kyjovských vinařů)

5. KRAJSKÁ A 11. OKRESNÍ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ S MEZINÁROD-
NÍ ÚČASTÍ A MÍSTNÍ VÝSTA-
VA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ 
A DRŮBEŽE
Palackého ulice, areál naproti Vlastivědného 
muzea
sobota 15. 8. 2015 8:00 – 20:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 8:00 – 16:00 h
(pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží)

VÝSTAVA BEDNÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ
Svatoborská 21
(pořádá Bohumil Šikula)

Otevírací doba všech výstav:
Čtvrtek  13. 8.  17-20 hod.

Pátek  14. 8.  10-18 hod.

Sobota  15. 8.  10-18 hod.

Neděle  16. 8.  10-17 hod.

150 Kč

společné 
vstupné

150 Kč

společné 
vstupné
50 Kč

společné 
vstupné

100 Kč

společné 
vstupné

120 Kč

společné 
vstupné

s jarmakem

130 Kč 130 Kč

150 Kč

100 Kč

150 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.dum-kultury-kyjov.cz   

www.ickyjov.cz   

www.mestokyjov.cz   

www.slovackyrok.cz   

Vstupné zvýhodněné rodinné
Pátek 14.8. 150 Kč 500 Kč

Sobota 15.8. 300 Kč 1 000 Kč

Neděle 16.8. 200 Kč 700 Kč

Celofestivalová vstupenka 500 Kč 1 800 Kč

Víkendová vstupenka 400 Kč 1 400 Kč

Děti do 6 let, ZTP / P vstup zdarma

Předprodej vstupenek: Informační 
centrum města Kyjova, Městské 
kulturní středisko od 1. 7. 2015
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková) 

Vstupné
Pátek 14.8.

Sobota 15.8.

Neděle 16.8.

Celofestivalová vstupenka

Víkendová 

Děti do 6 let, ZTP / P

PERMANENTNÍ VSTUPENKA

CELOFESTIVALOVA

500 KČ

*0
12

09

MĚSTO KYJOV

�  XIX. SLOVÁCKÝ ROK V KYJOVĚ 13.-16.8.2015

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

VÝZNAMNÝ PARTNER

PARTNER

AKCI PODPOŘILY TAKÉ TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

MĚSTO KYJOVSLOVÁCKY ROK

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER VÝZNAMNÝ PARTNER PARTNER AKCI PODPOŘILY TAKÉ 
TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

MĚSTO KYJOV

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

Slovácký rok v Kyjově 2015 
- výzva občanům Kyjova
Organizační štáb festivalu Slovácký rok v Ky-
jově 2015 se v souvislosti s konáním letošní-
ho již XIX. ročníku obrací na obyvatele Kyjova 
a vlastníky obchodů s prosbou o výzdobu vý-
kladních skříní, případně květinovou výzdobu 
oken a budov v duchu folklorních slavností. 
Nejlépe vyzdobené objekty budou vyhláše-
ny, oceněny a výsledky zveřejněny v tisku  
a na webových stránkách města po skončení 
festivalu. Zároveň Vás chceme informovat, že 
vstupenky na Slovácky rok jsou k zakoupení 
v informačním centru. 

(red)

Možnost stanování 
během konání 
Slováckého roku
Pořadatelé Slováckého roku nabízí možnost 
stanování v zahradě bývalého internátu zdra-
votnické školy v Lidické ulici. Kapacita:  30 
stanů. Možnost ubytování: 14.8. od 15.00 – 
16.8. do 19.00. Vstup do zahrady: boční brá-
nou vedle budovy internátu. Cena: zdarma. 
Služby: toalety formou Toi-toi, cisterna s vo-
dou, zahrada není hlídána, oficiální parkování 
není vyhrazeno - parkování možné před inter-
nátem vedle hřiště, !vše na vlastní nebezpečí! 
Kontakt: pan Rovenský - 604 567 158, Infor-
mační centrum Kyjov - 518 323 484. (red)

LEGENDA

1 S Radniční galerie S nádvoří radnice
2 S Letní kino
3 S Areál pod kaštany
4 S Městský park
5 S Gymnazijní kaple
6 S Galerie doma 
7 S Vlastivědné muzeum
8 S Sportovní hala Klvaňova gymnázia
9 S Areál chovatelů zvířat

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Uzavírky v ulicích města 
Kyjova po dobu konání 
XIX. Slováckého roku
Pro kulturní akci: Slovácký rok v Kyjově jsou při-
pravena dopravně-technická opatření v oblasti 
středu města Kyjova, která ovlivní automobilo-
vou dopravu v termínu od čtvrtka 13. 8. 2015 
od 20.30 do neděle 16. 8. 2015 do 22.00. Pro 
konání kulturních akcí v tomto termínu budou 
uzavřeny tyto části komunikací: 
čt 13. 8. 2015 od 20.30 až ne 16. 8. 2015 
do 22.00: Masarykovo nám. od křižovatky ulic 
Svatoborská a Jungmannova. Masarykovo 
nám. od křižovatky ulic Dobrovského a třída 
Komenského, Masarykovo nám. od křižovatky 
ulic Urbanova a třída Palackého, ul. Dobrovské-
ho od křižovatky třídy Komenského po křižovat-
ku ul. Jungmannova a Mezi Mlaty, ul. Urbanova 
od křižovatky s ul. Dobrovského po křižovatku 
s ulicí Svatopluka Čecha, ul. Sv. Čecha od kři-
žovatky s ul. Urbanova po městský park (včetně 
spojovací ulice s třídou Komenského. ul. Žižko-
va po levém břehu Kyjovky od mostu ul. Jung-
mannova po most ul. Dobrovského. Parkoviště 
na třídě Komenského u dětské polikliniky; 
so 15. 8. 2015 od 11.30 do 16.30: Třída Ko-
menského od křížení s ul. Dobrovského po 
křižovatku s ul. Nádražní a sídliště Zahradní, 
ul. Nádražní od křižovatky s třídou Komen-
ského po záchytné parkoviště na ul. Nádražní 
(za autobus. terminálem), ul. Zahradní od kři-
žovatky s třídou Komenského po křižovatku  
s ul. Mezivodí. 

Přijďte na Slovácký rok 
do průvodu v krojích
Občané Kyjova, srdečně vás zveme na nej-
větší a nejkrásnější folklorní událost Slovácký 
rok 2015. Byli bychom moc rádi, kdybyste 
se zúčastnili i vy v krojích tradičního průvodu 
městem. Sraz všech krojovaných je v sobotu 
15. 8. 2015 mezi 13.45 až 14.30 v ulici Za-
hradní u výškáče, jelikož Kyjov se prezentuje  
v průvodu jako poslední. Trasa povede z ulice 
Komenského až na Masarykovo náměstí. 

(red)

Parkování
Po dobu pořádání kulturní akce budou pro vo-
zidla návštěvníků sloužit tři záchytná parkoviště. 
Parkoviště č.1 a č. 2 – umístěné na ulici Nádražní 
v prostorách složiště ŽST. Kyjov. viz mapa. Par-
koviště č. 3 – umístěné na parcele 4055 „Od Bor-
šovska„ Vzhledem k vzdálenosti parkoviště č. 3, 
bude zajištěna kyvadlová doprava z tohoto místa 
do centra města na ul. Dobrovského a zpět. Mís-
ta budou řádně označena pomocí dopravního 
značení. Veřejná autobusová doprava bude mít 
po dobu konání slavností upravenou trasu, sle-
dujte proto pozorně případné změny autobuso-
vých zastávek a trasy městské autobusové do-
pravy. Ve vlastním zájmu, prosím, respektujte ve 
výše uvedenou dobu dopravní značení a značené 
uzavírky. Vyhnete se tak zbytečným problémům  
a komplikacím. Děkujeme za pochopení a těšíme 
se na příjemně prožitý Slovácký rok 2015.

(red)



ČTVRTEK  13.8.
SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ 
VŠECH VÝSTAV
Vernisáž obrazů Lenky Jurečkové spojená 
s představením nových knih Pavla Černého, 
Vojtěcha Holcmana a reedice knihy Lubora 
Niederleho Moravské Slovensko
17:00 - 18:00 h Radniční galerie – nádvoří 
radnice 
(Autorka: Jana Truschingerová) 

ANKA
Medailon k 85. narozeninám zpěvačky Anny 
Kyliánové z Ježova
18:30 - 20:00 h Nádvoří radnice
(Autoři: Milan Pokorák a Jiří Petrů)

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb
20:30 – 22:00 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda)

PÁTEK  14.8.
VITAJTE V KYJOVĚ
Koncert Mladé muziky ze Šardic 
15:30 – 16:30 h Masarykovo náměstí
(Autor: Petr Petrů)

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO 
ROKU 2015 A STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák 
a Jiří Pelikán) 

KLENOTY SESBÍRANÉ
Zaměřeno k 150. výročí narození 
sběratelky Františky Kyselkové 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autor: Josef Varmuža)

MINORITY REPORT
Pátrání po stopách kultury 
etnických menšin na Kyjovsku 
23:00 – 00:30 h Letní kino
(Autoři: Michael Strýček a Pavel Růžička)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci 
a cimbálová muzika Moravia
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

SOBOTA  15.8.
LIDOVÝ JARMAK
Tradiční lidová tvorba s jarmarečním programem
8:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
Součástí je  lidové divadlo „Odkáď si?“ 
na nádvoří radnice v 9:30 – 10:30 h.
(Autoři: Irena Trutmanová, 
Václav Stix a Dušan Janovský)

SELSKÝ DVŮR
Tradiční lidové pokrmy s programem
8:00 – 13:00 h Areál Pod Kaštany 
(Autor: Miroslav Blahušek)

TEČE VODA, VODĚNKA
Dětské folklorní soubory
9:00 – 11:30 h Městský park
(Autorka: Blažena Sedlářová)

HODY, MILÉ HODY
Přehlídka krojů 
10:00 – 11:00 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autoři: Jaroslav Slovák a Ivo Šimeček)

SVATOBOŘÁCI
Koncert dechové hudby
13:00 - 14:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Ladislav Svoboda)

KROJOVANÝ PRŮVOD
Obce z regionu 
14:00 – 16:00 h Komenského ulice – 
Masarykovo náměstí 
(Autor: Tibor Skalka)

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ 
Kdo si chce zazpívat a zatančit, 
ať přijde mezi nás
16:00 – 18:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada)

ČÍ JE TO PĚSNIČKA
Pořad o autorství lidových písní, 
v němž se víc zpívá a hraje, než mluví
16:15 – 17:45 h Nádvoří radnice
(Autor: Ludvík Běťák)

VESELO V KYJOVĚ BÝVALO
Na besedě u cimbálu
17:00 – 18:30 h Letní kino
(Autor: Jiří Martykán)

POD JAVOREM, 
POD ZELENÝM
Ženské a mužské pěvecké sbory
18:00 – 19:30 h Městský park
(Autor: Jaroslav Homola)

DYCKY TAK BÝVALO, 
AJ MOSÍ BYT
Dědictví otců 
20:00 – 22:30 h Letní kino
(Autoři: Břetislav Rychlík a Josef Holcman, 
spolupráce Zdeněk Langášek)

PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Orchestr lidových nástrojů, taneční divadlo 
a lidoví vypravěči v pořadu o strastech 
a slastech života
23:00 - 00:30 h Městský park
(Autor: Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Vacenovjáci 
a cimbálová muzika Danaj
20:30 – 02:00 h Masarykovo 
náměstí a areál Pod Kaštany

NEDĚLE  16.8.
MŠE SVATÁ
9:00 – 10:15 h Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

SETKÁNÍ MLADÝCH 
CIMBÁLOVÝCH MUZIK
9:00 – 10:15 h Masarykovo náměstí
(Autor: Jiří Petrů junior) 

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních
10:30 – 13:30 h Masarykovo náměstí a ulice 
Kyjova
(Autoři: Josef Holcman a Marie Holcmanová 
Režie a příprava: Marie Holcmanová, 
spolupráce Zdeněk Langášek)

JANOVY PAŠIJE
Umučení Ježíše Krista v lidové písni
11:00 – 12:00 h Kaple sv. Josefa 
Kalasanského - Gymnazijní kaple
(Autor: Petr Varmuža)

TANEC NA HRANĚ
O verbuňku včerejším a dnešním
13:30 – 14:45 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek)

PAVEL ŠPORCL 
A GIPSYWAY ENSEMBLE
Známý houslový virtuóz s cikánskou 
cimbálovou kapelou 
15:00 – 16:30 h Letní kino
(Autor: Petr Petrů)

KÁCENÍ MÁJE A UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2015 
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Jiří Pelikán 
a Milan Pokorák)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba Ištvánci
19:00 – 24:00 h 
Masarykovo náměstí

VÝSTAVY:

OBRAZY KYJOVSKÉHO 
RODÁKA BORKA BAYERA 
Olej, akryl
Vernisáž: 10. 8. 2015 v 16:30 h 
Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková) 

VŮNĚ A PODOBY DŘEVA
Antonín Hájek - řezby, soustružení a vylévání 
kovem
Vernisáž: 12. 8. 2015 v 17:30 h 
Galerie Doma, Svatoborská 412 
(Autorka: Romana Habartová)

OKOLO KYJOVA
Obrazy a monotypy Lenky Jurečkové 
s folklorními náměty
Vernisáž: 13. 8. 2015 v 17:00 h 
Radniční galerie – nádvoří radnice 
(Autorka: Lenka Jurečková)

KYJOVSKÉ STŘÍPKY 
Kroje, plakáty, fotografie
10. 8. - 25. 10. 2015
Vlastivědné muzeum, Palackého 70
(Autorky: Taťána Martonová, 
Blanka Pokorná, Ester Vratislavská)

O BARVÁCH TÓNŮ 
A TÓNECH BAREV
Obrazy Vladimíra Vašíčka
13. 8. - 16. 8. 2015
Gymnazijní kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autor: Vladimír Vašíček, ml.)

KNIHOVNA KNIHAMI 
VYŠÍVANÁ
Výstava knih autorů z Kyjovska, 
Hodonínska, Strážnicka, ale i dalších regionů 
Jihomoravského kraje, jejichž tématem je 
národopis, folklór, Slovácký rok a tradiční 
způsob života na Kyjovsku
13. 8. - 31. 8. 2015
Městská knihovna Kyjov, Komenského 617
(Autorka: Marie Ježková)

DOPROVODNÉ AKCE
9. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
Komenského 549
sobota 15. 8. 2015 14:00 - 24:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 11:00 - 17:00 h
(pořádá Cech kyjovských vinařů)

5. KRAJSKÁ A 11. OKRESNÍ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ S MEZINÁROD-
NÍ ÚČASTÍ A MÍSTNÍ VÝSTA-
VA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ 
A DRŮBEŽE
Palackého ulice, areál naproti Vlastivědného 
muzea
sobota 15. 8. 2015 8:00 – 20:00 h, 
neděle 16. 8. 2015 8:00 – 16:00 h
(pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží)

VÝSTAVA BEDNÁŘSKÝCH 
VÝROBKŮ
Svatoborská 21
(pořádá Bohumil Šikula)

Otevírací doba všech výstav:
Čtvrtek  13. 8.  17-20 hod.

Pátek  14. 8.  10-18 hod.

Sobota  15. 8.  10-18 hod.

Neděle  16. 8.  10-17 hod.

150 Kč

společné 
vstupné

150 Kč

společné 
vstupné
50 Kč

společné 
vstupné

100 Kč

společné 
vstupné

120 Kč

společné 
vstupné

s jarmakem

130 Kč 130 Kč

150 Kč

100 Kč

150 Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.dum-kultury-kyjov.cz   

www.ickyjov.cz   

www.mestokyjov.cz   

www.slovackyrok.cz   

Vstupné zvýhodněné rodinné
Pátek 14.8. 150 Kč 500 Kč

Sobota 15.8. 300 Kč 1 000 Kč

Neděle 16.8. 200 Kč 700 Kč

Celofestivalová vstupenka 500 Kč 1 800 Kč

Víkendová vstupenka 400 Kč 1 400 Kč

Děti do 6 let, ZTP / P vstup zdarma

Předprodej vstupenek: Informační 
centrum města Kyjova, Městské 
kulturní středisko od 1. 7. 2015
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

Čajovna & Galerie Domu kultury
(Autorka: Alena Šenková) 

Vstupné
Pátek 14.8.

Sobota 15.8.

Neděle 16.8.

Celofestivalová vstupenka

Víkendová 

Děti do 6 let, ZTP / P

PERMANENTNÍ VSTUPENKA

CELOFESTIVALOVA

500 KČ

*0
12

09

MĚSTO KYJOV

�  XIX. SLOVÁCKÝ ROK V KYJOVĚ 13.-16.8.2015

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

VÝZNAMNÝ PARTNER

PARTNER

AKCI PODPOŘILY TAKÉ TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

MĚSTO KYJOVSLOVÁCKY ROK

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER VÝZNAMNÝ PARTNER PARTNER AKCI PODPOŘILY TAKÉ 
TYTO FIRMY

MEDIÁLNÍ PARTNER

MĚSTO KYJOV

stavební  s. r. o. 

Teplárna Kyjov, a.s.

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ

www.kkbroker.com

 osob a domácností
 vozidel

 odpovědnosti
 podnikatelů

NEJVÝHODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ



/ červenec-srpen 2015

strana 14

TVS

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 1.10, 

3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ
MAGAZÍN

ÚT 21. 7. 19.30 REDUTA, Uh. Hradiště HLAVNÍ KONCERT VÍNO a JAZZ (F Dur Jazz Band a Peter Lipa)

ÚT 21. 7.  21.30 GALERIE SLOV. VÍN, UH DEGUSTACE + JAMSESSION (Jiné Trio)

Č T 23. 7. 20.00 KAFÉ V KINĚ, Veselí / Mor. FESTIVALOVÝ PROLOG (HB Band, Olomouc)

ČT 23. 7.  19.30 ČAJOVNA, Kyjov SWINGOVÁ TANČÍRNA

PÁ 24. 7.  16.00 NÁMĚSTÍ, Kyjov MARIE PUTTNEROVÁ+KEINE ART ENSEMBLE

PÁ 24. 7.  19.00 SPIRO, Napajedla KONCERT U VODY (HB Band, Olomouc)

PÁ 24. 7.  19.30 JEZUITSKÁ KOLEJ, UH HLAVNÍ KONCERT Cotatcha Orchestra, Heart of Dixie, Josef Fečo Band 

PÁ 24. 7.  23.30 Cafe Portál, UH JAMSESSION (Jiné Trio)

SO 25. 7.  10.00 MASARYKOVO NÁM., UH JAZZOVÁ SNÍDANĚ (HB Band, Olomouc)

SO 25. 7.  19.30 JANČOVKA, Kyjov HLAVNÍ KONCERT Cotatcha Orchestra, Heart of Dixie, Josef Fečo Band

N A P A J E D L A

Pořadatelé

Předprodej: MIC v Uh. Hradišti a Kyjově a RECORD MUSIC v Uh. Hradišti
Podrobný program na www.jazzweekend.cz

16. CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND 2015 (21. – 25. 7.)

foto: archiv autor (2x)

Už po šestnácté bude patřit jeden červen-
cový víkend na Slovácku znovu i jazzu. Le-
tos zahájíme festival netradičně už v úterý  
21. 7. koncertem v hradišťské REDUTĚ na-
zvaným Víno a Jazz. Zahrát nám přijede 
zlínský F DUR JAZZ BAND a jako hosta při-
vítáme legendu našeho festivalu Petra Lipu. 
Přitom nabídneme návštěvníkům koncertu 
pár hezkých vzorků vínařství Zlomek & Vá-
vra. Pozor, hned po skončení koncertu bude 
pokračovat program v Galerii Slováckých 
Vín velkou degustací s hudebním doprovo-
dem jazzového seskupení Jiné Trio. Prology  
k festivalu se potom uskuteční ve čtvrtek  
23. 7. hned dva, a to v Kyjově a Veselí nad 
Moravou. Kyjov bude letos v tanečním duchu,  
v prostoru před Čajovnou proběhne swin-
gová tančírna vedená manželi Šůstkový-
mi, ve Veselí se v Kafé v kině představí 
olomoucký HB Band. V pátek odpoledne  
v Kyjově zahraje Marie Puttnerová se svou 
kapelou Keine Art Ensemble, program bude 
doplněn o příležitostné seskupení na základě 
kapely Začalovec. Podvečer si v přístavišti 
SPIRO v Napajedlích na Baťáku zahraje HB 
Band a od 19.30 začne na Kolejním nádvoří 
v Hradišti první ze dvou hlavních koncertů. 
Účinkovat budou Cotatcha Orchestra a He-

art of Dixie z Brna a kombinovaná CZ&SK 
sestava Josef Fečo Band. Tento koncert 
bude současně zahajovacím koncertem  
41. ročníku LFŠ 2015. A po skončení koncer-
tu dojedeme „jazzovou noc“ v Cafe Portál na 
jamsession. V sobotu ráno budeme na Ma-
sarykově nám. v Hradišti JAZZOVĚ SNÍDAT  
a večer se přesuneme na Jančovku do Kyjova 
na druhý a současně závěrečný hlavní kon-
cert festivalu. Tak vidíte, mimo folklór jsme do 
našeho jazzového „skoro týdne“ dostali i víno  
a Baťák. Těšíme se na skvělou muziku a milé, 
usměvavé návštěvníky. Těšíme se na Vás!

Jan Dudek



/ červenec-srpen 2015

strana 15

Kulturní pozvánky

Radniční galerie
út 14. - 30. 7.  Ždánicko - krajina očima 
tří generací. Výstava prezentovaná v rám-
ci projektu Ždánický plenér, představuje tři 
amatérské autory a jejich osobitý pohled na 
krajinu Ždánicka, kde všichni tři žijí. Každý 
autor se představuje jiným úhlem pohledu, 
ovlivněný svým věkem, zkušenostmi, svým 
životním názorem. Paní Danuše Komárková 
ze Ždánic, Michal Dušík z Lovčic a Jiří Ivičič 
z Uhřic svůj koníček, svoje fotografie, pový-
šili na kvalitní umělecká díla, která vypovídají  
o výjimečném vztahu těchto autorů ke kraji-
ně, která je obklopuje.
po 13. - 30. 8. Okolo Kyjova. Své obrazy  
a monotypy s folklorními náměty bude vysta-
vovat Lenka Jurečková. Vernisáž proběhne  
v rámci programu Slováckého roku v Kyjově  
13. 8. 2015 v 17.00. Pro Lenku Jurečko-
vou se folklor stal dominantním námětem, 
pro Slovácký rok v Kyjově připravila autor-
skou výstavu. Vystavovala zde již čtyřikrát, 
vytvořila loga pro Slovácký soubor Kyjov  
a pro Otevřené sklepy Kyjovska, plakát pro 
Slovácký rok v r. 2011 a pro Soutěž cimbá-
lových muzik ZUŠ.

Městské kulturní 
středisko Kyjov
st 15. 7. v 19.00, horní terasa KB
KONCERT NA TERASE – SVĚTLANA NÁLEPKOVÁ
Zapadá slunce a z  terasy nad Masarykovým 
náměstím se linou tóny šansonů zpívaných 
emotivním hlasem Světlany Nálepkové. Neo-
pakovatelný zážitek zaručen. V případě nepří-
znivého počasí se koncert uskuteční v prosto-
rách Domu kultury. Pozor, omezená kapacita. 

ne 19. 7. ve 14.00, před radnicí
CYRIL A METODĚJ
Po stopách strhujícího příběhu. Akce pro 
celou rodinu, která se uskuteční na různých 
místech České republiky. Tato roadshow 
bude doprovázena divadelním představe-
ním a následujícím programem: divadelní 
představení (Prolog o Velké Moravě, Příchod 
Rastislava s družinou, Jak se žilo na Mora-
vě před příchodem slovanských apoštolů, 
Historický průvod městem, Kvízy a hry se 
soluňskými bratry), doprovodný program: 
ukázky dobových řemesel, historická hudba, 
fotokoutek, soutěže a kvízy pro celou rodinu. 

ne 30. 8. v 15.00, před radnicí   
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Hudební tématické odpoledne pro děti  
i dospělé. Hudební vystoupení, dílničky, hry  
a soutěže pro děti. V rámci akce vystoupí ky-
jovský Kašpárek v rohlíku revirvál, Kyjovské ko-
čovné divadlo, Aerobic Nely Kostihové a další.

Informační centrum
BAREVNÉ LÉTO S KYJOVSKÝM ÍČKEM 2015
Kyjovské informační centrum pro vás i letos 

připravilo řadu zajímavých akcí, které se budou  
konat v útulném atriu půjčovny a úschovny 
kol. Na všechny akce vstup zdarma.
po 11. 7. - 24. 8. Prohlídky Kyjova s průvodcem
Každý týden během celého léta máte mož-
nost poznat současnost i historii Kyjova 
s průvodcem. Podíváte  se do běžně uza-
vřených prostor. Nově i po stopách funkci-
onalistických vil. Podrobnosti v Informačním 
centru města, Svatoborská 26. Kontakt:  
518 323 484, ic@mukyjov.cz. Tradiční pro-
hlídky: 11. 7. v 13.00, 20. 7. v 10.00, 27. 7. 
v 10.00, 3. 8. v 10.00, 9. 8. v 13.00, 17. 8. 
v 10.00. Prohlídky funkcionalistických vil: 
25. 7. v 13.00, 24. 8. v 10.00. 
ne 12. 7. v 17.00 Z lyriky do erotiky - IV. Setkání  
pěveckých sborů – folklorní odpoledne pro 
milovníky lidových písní a poezie z Horňácka 
a Kyjovska. 
ne 26. 7. v 16.00 Herci Slováckého divadla 
čtou dětem – scénické čtení z pohádek Mi-
loše Macourka a Karla Čapka.
ne 30. 8. v 19.30 Beseda s Petrem Hor-
kým: Století Miroslava Zikmunda – beseda  
s režisérem a projekce filmu.

Městská knihovna
po 13. 7. – 17. 7.  Léto v knihovně - pro děti 
jsou připraveny hry, soutěže, zábavné kvízy  
v oddělení pro děti a mládež.
po 20. 7. – 24. 7. Prázdninové cestování 
knihovnou -  vyhledávání zájmové literatury, 
orientace v knižním fondu a spoustu dalších 
aktivit. Oddělení pro děti a mládež.

Důležité upozornění: od 12. 6. do 6. 7.  
jsou z důvodu stavebních úprav uzavře-
na oddělení pro děti a mládež a oddělení 
studovna-čítárna. Stavební úpravy se ne-
týkají půjčovny pro dospělé. Oddělení bu-
dou opět v provozu od 7. 7. (studovna-čí-
tárna od 9.00, dětské oddělení od 12.00). 
Děkujeme čtenářům za pochopení.

Kino Panorama
so 11. 7. v 16.30
MIMONI
USA/2015. Malí žluťoučcí Mimoni jsou dob-
ráci od kosti. Vidí odnepaměti smysl své exi-
stence v posluhování tomu největšímu dare-
bákovi široko daleko.

so 11. 7., ne 12. 7. ve 21.30
PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI – letní kino
USA/2015. Film podle literárního bestselleru.

so 11. 7., ne 12. 7. v 18.30, čt 16. 7.
v 17.30, pá 17. 7. v 16.00
MÉĎA 2
USA/2015. Dobré příběhy končí svatbou, ten 
náš jí začíná.

čt 16. 7. ve 20.00, pá 17. 7., so 18. 7., 
ne 19. 7. v 18.30
TERMINÁTOR GENISYS
USA/2015. Soudný den zlikvidoval polovinu 
lidstva a ti, kdo přežili, se snaží vzdorovat.

so 18. 7. v 16.30, ne 19. 7. v 16.30
ANDÍLEK NA NERVY
ČR/2015. Venkov nabízí mladé bloggerce pro-
středí plné exotů, kteří jsou sice zajímavou náplní 
pro její blog, ale žít se s nimi nedá.

so 18. 7., ne 19. 7. ve 21.30
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA 
NA SUCHU – letní kino
USA/2015. SpongeBoba v tomto filmu pře-
jde humor. Ocitne se na souši.

čt 23. 7. ve 20.00, pá 24. 7. v 18.00
BEZ KALHOT XXL
USA/2015. Děj filmu navazuje na první film tři 
roky poté. Striptéři chtějí vstoupit do světel re-
flektorů v posledním dechberoucím představení.

čt 23. 7. v 17.30, pá 24. 7. v 16.00, 
so 25. 7., ne 26. 7. v 18.15
ANT-MAN
USA/2015. Podvodník s pozoruhodnou schop- 
ností se musí ujmout role hrdiny a pomoci 
svému mentorovi ochránit tajemství.

pá 24. 7. ve 21.00, so 25. 7. ve 21.00
ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ – letní kino
Francie/2015. Caesar má geniálně lstivý plán, 
jak se drzých Galů zbavit jednou provždy.

so 25. 7., ne 26. 7. v 16.00
JURSKÝ SVĚT
USA/2015. Vedení dinoparku stále hledá nové 
způsoby, jak tuto jedinečnou atrakci ještě víc 
zatraktivnit. A v tu chvíli přijdou komplikace.

ne 26. 7. ve 21.00
96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ – letní kino
Francie/2015. Bývalý agent CIA musí doká-
zat, že byl neprávem obviněn z vraždy své 
bývalé manželky a ochránit to jediné, co mu 
zbylo.

čt 30. 7. ve 20.00
ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA
Austrálie/2015. Šílený Max, pronásledovaný svou 
pohnutou minulostí, je přesvědčen, že jediný 
způsob jak přežít, je vydat se na osamělou pouť.

čt 30. 7. v 17.30, pá 31. 7. v 16.00
V HLAVĚ
USA/2015. Riley je vytržena ze svého staré-
ho života na americkém Středozápadu poté, 
co se její otec musí kvůli novému zaměstnání 
přestěhovat do San Francisca.

pá 31. 7. ve 21.00
JAK JSME HRÁLI ČÁRU – letní kino
SR/ČR/2014. Malý Petr vyrůstá v péči praro-
dičů, protože jeho rodiče emigrovali do Víd-
ně. Vymýšlí nejrůznější způsoby, jak se přes 
čáru dostat

pá 31. 7. v 18.00
VINCENTŮV SVĚT
USA/2015. Film, ve kterém se sejdou všichni 
z oblíbeného seriálu Vincentův svět.



/ červenec-srpen 2015

strana 16

Sport

BASKETBALISTKY U15 VYBOJOVALY POSTUP DO LIGY 
Kyjovské basketbalistky U15 (do 15let) letos  
v prvním kole soutěže v Ostravě porazily 
družstvo SŠB Pardubice a zároveň podlehly 
Basketu Ostrava 54:71. Nezbývalo jim tedy 
než čekat na výsledky skupiny D a na sou-
peře druhého kola. V něm se postavily proti 
družstvu BK Frýdek-Místek a vybojovaly vy-
sokou výhru 101:48. V domácí odvetě je pak 
Kyjovjačky udolaly ještě jednou výsledkem 
64:40. Postup do žákovské ligy U15 na sezó-
nu 2015/2016 si tak druhou výhrou zpečetily. 
„Jde o jeden z perspektivních dívčích týmů 
Kyjova, se kterým počítáme i do budoucna 
ve vyšších soutěžích, naším cílem není hrát 
jen ligová, ale i extaligová utkání,“ prozradil 
trenér Róbert Sivák.
Ještě před sezónou čeká družstvo Kyjova 
přípravné období, kdy se zaměří na obranné 
činnosti a hru jedna na jednu. Hlavní soustře-
dění ve Staré Turé proběhne 16. - 22. srpna, 
kdy budou dívky hrát přípravné zápasy se 
slovenskými družstvy ze Staré Turé a Myjavy. 
Trenér Sivák původně začínal v Kyjově  
s dívčím basketbalem, ovšem pak se věnoval 
chlapcům, kteří v kategorii U17 a U19 hráli 
celorepublikovou ligu a měli ty největší am-
bice. To samé by chtěl dosáhnout s děvča-

ty. Sám přiznává, že je na ně občas až moc 
tvrdý. Tréninky měly třikrát týdně a o víkendu 
následovaly zápasy. Často tak byly na hřišti  
i slzy, ale zanedbané předešlé roky bylo třeba 
dohnat tréninkem. „Obdivuji je, že jsou vůči 
mým tvrdým metodám tak odolné a jsem rád, 

foto: Milan Mikšík

Nejmenší fotbalisté si vyzkoušeli vyhlášený způsob tréninku

foto: archiv klub

Na pozvání vedoucího přípravek a člena vý-
boru kyjovského fotbalového klubu Jiřího 
Moravce dorazila v sobotu 6. června odpo-
ledne na Městský stadion Coerver®  Road-
show. Pod tímto názvem se skrývá tříhodino-
vý tréninkový program pro mladé fotbalisty ve 
věku 6 - 11 let. 
Kluci rozdělení do pěti skupin po sedmi hrá-
čích si mohli vyzkoušet trénink obcházení 
hráče jeden na jednoho, dovednostní soutě-
že a na závěr samozřejmě i fotbalový turnaj 
trojic na čtyři minibranky. S dětmi trénovali 
proškolení trenéři z různých mládežnických 
oddílů z celé Moravy. 

„Jsem rád, že jsme mohli i v Kyjově ukázat, 
jak se dá trénovat nejmladší věková katego-
rie. Kluci byli při tréninku úžasní a mají dobré 
základy. Věřím, že program Coerver ukázal 
možnosti, jak zlepšovat technické doved-
nosti mladých fotbalistů," okomentoval akci 
trenér Ladislav Trávník, který právě v Kyjově 
působil jako hráč, trenér i funkcionář, než při-
jal nabídku trénovat v Baníku Ostrava. 
Představený tréninkový program je vyhláše-
ný. Specializuje se na výchovu a individuální 
rozvoj mladých fotbalistů. Praktikují ho trené-
ři mládeže předních evropských velkoklubů, 
jako je například Real Madrid, Manchester 

United či Bayern Mnichov. Už od roku 1984 
ho rozvíjejí společně Alf Galustian a legenda 
Chelsea Charlie Cook. „Program se zaměřuje 
především na výchovu a individuální rozvoj 
mladých hráčů. Aplikovat však jde i mezi do-
spělými. Při tréninku se opírá o vlastní šes-
tistupňovou pyramidu rozvoje hráčů," před-
stavil tento mezinárodní koncept jeho ředitel 
Tomáš Klečka. 
„Děkuji za ukázku Coerver tréninku. Nadše-
ní kluků, rodičů i našich kyjovských trenérů 
jen ukázalo, že akce splnila účel i očekává-
ní. Rádi bychom navázali na dlouhodobou 
spolupráci v tomto projektu a nebránil bych 
se ani úvaze o vytvoření Coerver akademie 
právě u nás v Kyjově," zhodnotil celou akci 
trenér a funkcionář kyjovského fotbalu Jiří 
Moravec, kterému patří velké poděkování za 
zajištění této akce, kterou podpořilo i vedení 
města Kyjov.    Ladislav Trávník

Turistické vycházky KČT  
14. 7. Radějov – Travičná – Lučina – Radějov
max. 7,6 km, 8.37 vlakové nádraží
21. 7. Ždánice-Červ. Kříž – rozc. Oříšek – Ždánice 
6,8 km, 9.11 autobus
28. 7. Zlín a okolí 
min. 4,5 km, 8.37 vlakové nádraží
4. 8. Sedlec – Hraniční zámek – ATC Lednice 
11,5 km, 7.38 vlakové nádraží

že jsem nezůstal na hřišti sám,“poznamenal 
trenér TJ Jiskra Kyjov, Sivák.
Za dlouhodobou podporu děkuje družstvo  
i trenér starostovi a vedení města Kyjova, 
protože díky nim by nebyli tam, kde jsou.

(red)



/ červenec-srpen 2015

strana 17

Sport

Kurz sebeobrany 
se představil jedno-
denním kurzem
Poslední květnovou neděli se na kyjovském 
domečku uskutečnil jednodenní kurz sebeo-
brany. Akce byla určena pro děti i jejich rodiče. 
Jednotlivé části byly věnovány jak teoretické 
přípravě a seznámení s  různými druhy ne-
bezpečí kolem nás, tak praktickým ukázkám  
a výcviku. Vše pod vedením odborníků. Od říj-
na příštího roku bude sebeobrana probíhat jako 
pravidelný kroužek DDM pro chlapce i dívky. 

 Andrea Kalivodová, DDM Kyjov

foto: archiv DDM

Mažoretky přivezly z mistrovství 
republiky tři zlaté medaile 
Mažoretky Dejna pod DDM Kyjov přivezly  
z Mistrovství ČR národní asociace MAC 
(Majorettes Asocciation Czech) tři zlaté, dvě  
stříbrné medaile a pět postupů na Mistrov-
ství Evropy. První soutěžní disciplínou byly  
v Jaroměři kategorie sólofomace děti, kadet-
ky, juniorky a seniorky. Všem děvčatům se je-
jich vystoupení podařila, a tak jsme čekali na 
první vyhlášení výsledků. V kategorii děti sólo 
se stala I. vicemistryní ČR Michaela Hutáková,  
v duu děti jsou mistryně České republiky 
Vanda Dlouhá a Michaela Hutáková. Minifor-
mace děti vybojovala také titul mistr republi-
ky. Na Mistrovství Evropy vybojovaly postup 
v kategorii sólo kadet Simona Kršková (4. 
místo), v kategorii duo Zuzana Poláčko-

vá a Simona Kršková (5. místo). Největším 
překvapením pro nás byla naše miniforma-
ce ,,Kalinka", která se umístila na 1. místě  
a stala se tak mistry v kategorii. V neděli nás 
čekalo další soutěžení, a to v pochodovém 
defilé a podiových sestavách. Mažoretky se 
převlékly do krásných kostýmů a v disciplí-
ně velkých skupin baton připochodovaly na 
soutěžní parket předvést sestavy s názvy Le-
dová královna (kadetky), Škorpion (juniorky)  
a Drákula (seniorky). V této disciplíně má ma-
žoretková skupina předvést sestavu s důra-
zem na jednotnost, správný pochod a držení 
těla, pestrou choreografii a práci s hůlkou. 
Děvčata předvedla velmi povedený výkon, za 
nějž byla náležitě odměněna. Kadetky s Le-

dovou královnou vybojovaly krásné stříbrné 
medaile a titul I. vicemistr České republiky. 
Juniorky se svou skladbou Škorpion získaly 
5. místo a seniorky a jejich Drákula 8. místo. 
Tím děvčata opět dokázala, že opravdu patří 
ke špičce v mažoretkovém sportu. Choreo-
grafie Ledová královna a Škorpion postupují 
na Mistrovství Evropy a i tam budou bojovat  
o co nejlepší umístění či nejcennější kovy. 

Jana Defeldová

Hokejbalisté Kyjova ve finále s Gladiators
A tým kyjovských hokejbalistů se probojo-
val letos do finále oblastní hokejbalové ligy.  
V play-off si nejdříve ve čtvrtfinále hladce po-
radil s týmem Hodonín C a pak v semifinále  
v pětizápasové bitvě zdolal favorizovaný ce-
lek Hodonín A v poměru 3:2 na zápasy. Ve 
finále narazili kyjovští hokejbalisté na dosud 
neporažený celek soutěže Gladiators Hodo-
nín. První finálový zápas přinesl kvalitní ho-
kejbal plný krásných akcí se spoustou gólů. 
Téměř celý zápas tahali kyjovští za delší ko-
nec, když ještě ve 41. minutě vedli 3:1. Bo-
hužel v posledních čtyřech minutách zápasu 
se ukázala vyspělost soupeře, který třemi 
slepenými góly strhl vedení na svoji stranu a 
to již nepustil. V zápase se předvedl ve skvělé 
formě hrající dorostenecký útok Kyjova (Ma-
těj Fraňo, Aleš Kmenta a Tomáš Fiala), který 
soupeři pořádně zatápěl, navíc se jim podaři-
lo jednou skórovat. 
Druhý zápas byl podobný tomu prvnímu. Po 
dvou úvodních třetinách byl výsledek vyrov-
naný, ale v poslední třetině rozhodli hodonínští  
o svém vítězství 6:3 třemi góly, kdy poslední 
padl při hře bez brankáře. V zápase opět vy-
nikal kyjovský dorostenecký útok, který zatížil 
konto soupeře hned dvěma góly, o které se 

postaral Tomáš Fiala. 
Třetí zápas se hrál na hřišti soupeře v Hodo-
níně. I když domácí vedli jednobrankovým  
rozdílem, kyjovští zásluhou dvou branek  
dorostence Matěje Fraňa výsledek otočili ve 
prospěch Kyjova na 2:1. Bohužel tak jako 
tomu bylo v předchozích dvou zápasech,  
i nyní hodonínští dokázali před koncem vy-
rovnat. Zápas šel do prodloužení, ve kterém 
se prosadil domácí celek. 
Gladiátoři Hodonín tak po zásluze získali titul 
mistra, Kyjov se radoval z krásného druhého 
místa. Celému týmu Kyjova patří veliký dík. 
Od skvěle chytajícího brankáře až po nejlep-
šího střelce celé soutěže Václava Dobeše. 
Pokud tým půjde touto cestou i v následují-
cích ročnících, máme se na co těšit. 

Martin Vaculík, HBK Kyjov

foto: archiv klub

Sokolíček hostil s dětmi 
i cvičící dospěláky
V kyjovském areálu Sokolíčku bylo rušno. 
Jako tradičně byla připravena zábava pro 
malé děti, ale tentokrát ji doplňoval program 
pro dospělé. „Zabýváme se funkční trénin-
kem a je to v podstatě cvičení s vlastní váho 
u těla, nebo za pomoci externích pomůcek, 
kde zapojujeme více svalů naráz,“ informoval 
pořadatel Lukáš Rubecký. Rodiče tak moh-
li odložit na chvíli své ratolesti u skákacích 
hradů nebo skluzavek a seznámit se s tímto 
způsobem pohybu. V Kyjově už se zabydlel, 
ale ne každý ho zná. „Já už chodím něco 
přes rok. Přátelé se mi totiž smáli, že mám 
trochu víc kilo než je zdrávo. S pokrokem 
jsem spokojený, kde bylo sádlíčko, jsou teď 
svaly,“ usmíval se jeden z cvičících Jakub 
Džubera. Akce se neodehrávala na Sokolíčku 
náhodou. Právě do tohoto areálu chce cent-
rum v létě soustředit některá cvičení. 

(zs)

foto: archiv autor

Lukáš Bělič dvakrát zlatý v Kopčanech
O víkendu 13. - 14. června se ve slovenských Kopčanech uskutečnilo 
Mistrovství a Přebor České republiky CAMS (Českomoravská asociace 
motocyklového sportu) na přírodních okruzích. Právě zde se kyjovskému 
jezdci Lukáši Běličovi dařilo výborně. Startoval hned ve třech kubaturách, 
Klasik 175, 350 a 125 Sportproduction. Závod stopětasedmdesátek se 
strojem Rotax 125 vyhrál systémem start - cíl, ve třistapadesátkách na 
originální tovární Yamaze TZ350 zvítězil také s přehledem. Ve třídě 125 
Sportproduction obsadil jedenácté místo. Odvezl si tedy hned dva zlaté 
věnce a poháry. „Byl to velmi náročný horký víkend, obě motorky v Kla-
sik kubaturách byly skvěle připravené, za což patří můj velký dík Pavlovi 
Kysovi a Františku Karafiátovi. Bohužel Cagiva 125 nejela podle mých 
představ, i tak jsem ale nadmíru spokojen a rád jsem reprezentoval své 
rodné město Kyjov,“ sdělil Lukáš Bělič po absolvování závodů.

Igor Daněk 

Více informací na webu
mazoretky-dejna.webnode.cz



/ červenec-srpen 2015

strana 18

Sport

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktorka Barbora Dojčár Majíčková,  
tel. 777 781 790, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 781 790, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Neautorizované fotografie: Barbora 
Dojčár Majíčková. Redakční rada: František Lukl, Barbora Dojčár Majíčková, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory 
redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 17.6.2015.

Kyjovská padesátka 
poprvé pod vedením 
domečku
Urazit pěšky 50 kilometrů zvládne málokdo. 
Lépe řečeno málokdo se o to dobrovolně 
pokusí. V Kyjově se na trasu tradiční pade-
sátky vydalo symbolických padesát turis-
tů. Další stovky se spokojily s procházkou  
v oblasti Kameňáku. „Letos padesátku po-
řádá DDM a velká změna je v tom, že jsme 
změnili termín. Bývala v dubnu, dneska je 
v květnu a je tak trochu ke dni dětí. Čekali 
jsme, jak na to zareaguje turistická veřejnost, 
ale zareagovala velmi dobře,“ uvedla ředitel-
ka DDM Kyjov Iva Soldánová. Obavy pořa-
datelů pomohlo rozehnat i počasí, které na 
vycházku doslova lákalo. Kromě padesátky 
nejodvážnějších, kteří vyrazili na celou trasu, 
si vyšlo více než tři sta dospělých a 122 dětí 
směrem na Zavadilku. Nejprve autobusem na 
Kameňák, poslední kousek ale pěšky. Cílem 
bylo místo, na kterém se děti vydováděly při 
spoustě úkolů. 

(zs)

Kyjovští florbalisté hodnotili právě 
skončenou sezónu
Letošní sezóna florbalu byla v Kyjově hlavně 
zkušební. Do loňska fungoval florbal v  Ky-
jově ryze jako kroužek pod Domem dětí  
a mládeže. Zhruba před rokem jsme si však 
byli nuceni založit vlastní samostatný spolek  
a ještě k tomu jsme se spojili s florbalisty, kteří 
fungovali pod Sokolem v Moravanech u Kyjo-
va. Vznikl tak poměrně velký florbalový klub, 
který do ligových soutěží pořádaných Čes-
kou florbalovou unií přihlásil hned šest týmů. 
Po dvou týmech v kategorii přípravky a elévů 
a po jednom v  kategorii mladších a starších 
žáků. Současně s tím jsme, kromě zázemí na 
DDM, kde zůstaly tréninky těch nejmenších, 
díky vstřícnému přístupu vedení učiliště našli 
nový „domov“ i ve sportovní hale učiliště na 
Havlíčkově ulici. Díky tomu tak florbal našel 
v  Kyjově své domácí hřiště. Z  toho hlediska 
lze považovat uplynulou sezónu za úspěšnou 
a zlomovou. Co se týče výsledků jednotlivých 
týmů, jsme rovněž spokojeni. U dětí pro nás 
nejsou výsledky všechno. 
Chtěl bych zde poděkovat zejména všem ro-
dičům, kteří jezdí s dětmi na všechna utkání, 
za jejich podporu dětem, za skvělé zázemí, 
které jim poskytují a podporu v  hledišti při 
zápasech. Myslím, že máme jedny z  nej-
lepších rodičů. Příští sezónu plánujeme už 
od konce března. S  čím do ní jdeme? Rádi 
bychom využili vstřícného přístupu nového  
vedení Domu dětí a mládeže v Kyjově a ještě 
více prohloubili vzájemnou spolupráci. Stej-

ně tak bychom chtěli prohloubit spolupráci 
s učilištěm. Naší snahou je získat ještě další 
časový prostor pro tréninky a ligová utkání 
na hale. Po sportovní stránce bychom chtěli 
navázat na letošní výsledky. Do příští sezó-
ny přihlašujeme premiérově tým dorosten-
ců a druhý tým mladších žáků, což přinese  
i další zátěž na nás trenéry, takže bychom si 
chtěli vychovat i další asistenty a pomocníky. 
Chtěli bychom navázat spolupráci s florbalis-
ty v okolí. Víme, že jsou florbalové kroužky ve 
Ždánicích, Žarošicích, Vlkoši, Osvětimanech. 
Jejich vedoucím nabídnout spolupráci ne-
jen herní – přátelská utkání, ale i trenérskou  
a metodickou. 
Rádi bychom si udrželi naši filozofii, že sport 
má být pro děti především zábavou, koníč-
kem. Přeji všem hráčům i kolegům příjemné 
prázdniny a po nich hurá na hřiště!

Roman Grabovský, trenér

foto: archiv klub

Vystoupení kroužků DDM Kyjov se vydařilo
Dům dětí a mládeže v Kyjově jako každý rok zakončil sezónu 
přehlídkou kroužků. Ve čtvrtek 28. května se kyjovský kulturák 
proměnil  v hučící úl plný dětí dychtivých ukázat své dovednos-
ti a dospělých zvědavých na to, co vystupující předvedou. Tím 
spíš, že během roku proběhly velké změny. Zřizovatelem se stalo 
město Kyjov, změnilo se též personální obsazení. Takže se pře-
hlídka stala výzvou pro nové vedení. Program probíhal v divadel-
ním sále, v předsálí se prezentovali šachisté, modeláři, výtvarka, 
keramika a fotogalerie dokumentující činnost během roku. V půl 
čtvrté pak paní ředitelka Iva Soldánová zahájila samotný program 
přehlídky. Po krátkých projevech vypukla velká show. 
Na pódiu se vystřídali mažoretky, florbalisté, hiphop, zumba, 
břišní tance, hudební vystoupení, aerobik. Všichni v plné parádě, 
nádherné kostýmy, skvělé výkony. Zhlédli jsme i ukázky kroužků 
příštích - sebeobrany a šermu. Veřejnosti byli představeni exter-
nisté, všichni vedoucí kroužku obdrželi kytičku jako poděkování 
za spolupráci. Celým programem provedl diváky skvělý Roman 
Kovoš Kouřil, který svým bezprostředním moderováním bavil di-
váky i účinkující a přispěl velkou měrou k tomu, že všichni přítom-
ní zůstávali až do konce a neodcházeli už po vystoupení svých 
ratolestí, jak to bývalo zvykem v minulosti. 

 Miroslava Řehánková

Vítěz kategorie do 15 let Jakub Strnad, vítěz 
do 10 let Robin Vaněk (na foto zleva).

Kyjovským šachem
 Šachy v Kyjově prožívají renezanci, neboť 
občanské sdružení Šachy Kyjov ve spolu-
práci s MěÚ a DDM Kyjov již několik let tuto 
královskou hru přibližují kyjovské veřejnosti. 
Prioritou je co nejvíce spoluobčanů hrajících 
šachy. A jaké jsou poslední úspěchy?
A tým obsadil v KP II. velmi pěkné 4. místo 
a B družstvo v OP I. 6. místo. V sobotu 6. 6. 
se v Ratíškovicích uskutečnil Okresní přebor 
žáků v rapid šachu (2x15 min.) za účasti 27 
chlapců a děvčat ve věku do 15 let. V kate-
gorii bez ohledu na věk obsadili žáci z Kyjo-
va: 1. místo Jakub Strnad, 11. místo Robin 
Vaněk, 14. místo Vojtěch Kůr, 16. místo Do-
minik Brídl, 20. místo Jakub Klajn, 26. místo 
Matěj Andrešič (nejmladší). 

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov

Reklama 
v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779

foto: archiv klub

foto: archiv DDM



strana 19placená inzerce

Přijďte zhlédnout historické divadlo, 
vyzkoušejte dobová řemesla
a zaposlouchejte se do tónů

středověké hudby. Přeneste se v čase
k počátkům našich tradic a užijte si

program pro celou rodinu.
Navštivte nás v rámci akce 

KULTURNÍ LÉTO V KYJOVĚ.

 CYRILOMETODĚJSKÝ PROGRAM
 19. 7. 2015, Masarykovo náměstí,
 Kyjov

 DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ 
14.00 – 14.40 Jak se žilo na Moravě před příchodem  

slovanských věrozvěstů
14.40 – 15.40 Kvízy a hry se soluňskými bratry
15.40 – 16.10 Historický průvod  

(veden z Masarykova náměstí) 
16.10 – 17.00 Cyril a Metoděj na Velké Moravě
17.00 – 18.00 Kvízy a hry se soluňskými bratry

 DOPROVODNÝ PROGRAM
14.00 – 18.00 Můžete se těšit také na ukázky dobových
 řemesel, historickou hudbu, fotokoutek,
 soutěže a kvízy pro celou rodinu.

Cyril a Metoděj
po stopách strhujícího příběhu

www.CMstory.cz

Projekt Cyril a Metoděj, autentický příběh naší země byl spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj.

SMART ENGLISH 
VÝUKA JAZYKU V KYJOVE

www.smartenglish.cz
Kollárova 277 (naproti supermarketu Marina) v Kyjove

info@smartenglish.cz | 776 332 766

ANGLICTINA 
NEMCINA 

FRANCOUZŠTINA
pro děti od 3 let, doučování pro žáky 1. a 2. 
stupně ZŠ a pro žáky SŠ, přípravný kurz 
k maturitě, přípravné kurzy k jazykovým 
zkouškám, kurzy pro dospělé, individuální 
a firemní výuka, překlady

Reklama 
v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779



placená inzerce

K pro-
n á j m u 
mezone-
tový moc 
p ě k n ý 
byt 4+1 
v centru 
města Kyjova, o výměře 165 m2. 
 Cena: 10.000,-Kč/měs. 
 Tel. 605 248 200

P a t r o v ý 
rodinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
koupelny, z 1/4 podsklepený. Na dvor-
ku je kvelbený sklep. Dům má rovnou 
střechu a garáž.
  Cena: 2.350.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Starší RD 
ve Vře-
sovicích, 
v h o d n ý 
spíše k demolici než k rozsáhlé re-
konstrukci. Dům je napojen na IS. Š. 
pozemku je 18 m a výměra celého 
pozemku je 354 m2. 
 Cena: 190.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

L u x u s n í 
dům na 
okraji Bzen-
ce. V 1.NP 
je 2+1, WC 
+ koupelna, v 2. NP jsou 4 pokoje, 
velká koupelna a WC. Za domem dvo-
jgaráž a terasovitá zahrada.
 Cena: 4.870.000,- Kč
 Tel. 605 248 204

R o -
h o v ý 
dům v 
Te r e -
zíně, s 
menší 
investicí na rekonstrukci. Za domem je 
zahrada. Dům je napojen na IS a ihned 
obyvatelný.   Cena: 1.230.000,- Kč
 Tel. 605 248 207

Pěkný rodin-
ný dům 2+1 
a 4+1 se za-
hradou v Ky-
jově. Dům je 
po rozsáhlejší 
rekonstrukci a má dvě bytové jednotky. 
Kolem domu je zahrada. 
 Cena: 3.280.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

S t a v e b n í 
pozemek v 
Kelčanech, 
o celkové 
v ý m ě ř e 
3.086 m2. 
Inženýrské sítě jsou u hranice pozem-
ku, není samostatná přípojka.
 Cena: 930.000,- Kč    
 Tel. 605 248 207

RD Svatobo-
řice-Mistřín. 
Kolaudován 
v r. 2000. 
Ú s t ř e d n í 
plynové vy-
tápění, elektřina, obecní plynovod, 
odpady svedeny do kanalizace. 
 Cena: 1.490.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Nová částeč-
ně podskle-
pená chata 
k dokončení 
v Čeložni-
cích, s moc 
pěkným pozemkem 916 m2, nachází 
se u lesa. Chata je připojena pouze k 
elektřině.  Cena: 400.000,-Kč    
 Tel. 605 248 200

P ě k n ý 
p o z e m e k 
v Ježově, 
určený k 
v ý s t a v b ě 
domu, o 
výměře 3847 m2. Šířka pozemku je 
20 m. U pozemku jsou veškeré IS.
 Cena: 150,-Kč/m2

 Tel.: 605 248 200

P ř í z e m n í 
dům 3+1, 
v Kyjově, 
n e p o d -
s k l e p e n ý 
s menším 
dvorkem a zahrádkou. Dům se může 
využít jak k bydlení, tak i k podnikání. 
 Cena: 890.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

K prodeji dům 5+1 v klidné obci 
Labuty. Dům je napojen na všechny 
inženýrské sítě.
 Cena:  490.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

R o d i n n ý 
domek v 
N e c h v a l í -
ně. Objekt 
p o t ř e b u j e 
r o z s á h l o u 
rekonstrukci. Voda řešena z vlastní 
studny i obecní vodovod. Za domem 
je zahrada. Cena: 360.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

R o d i n n ý 
dům v obci 
Vacenovice 
ve velmi 
klidné části. 
Dům byl po-
staven v roce 1965 a je napojen na 
IS. Okolí domu tvoří menší pozemek 
289 m2. Cena: 1.560.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Byt 4+1 v 
Kyjově, 80 
m2, v OV, s 
ba lkonem, 
ve 2. patře, 
po kompl. 
rekonstrukci. Prodává se včetně vy-
bavení - dětský pokoj s nábytkem na 
míru.  Cena: 2.100.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

6 KM OD KYJOVA

PĚKNÝ DŮM IHNED K BYDLENÍSTARŠÍ RD KOUSEK OD CENTRA

K DOKONČENÍ BYDLENÍ I PODNIKÁNÍPĚKNÁ VILA NOVOSTAVBA

K BYDLENÍ I REKREACI BYDLENÍ I PODNIKÁNÍ

ATYPICKÝ DŮMNADSTANDARDNÍ BYT LUKRATIVNÍ LOKALITA PĚKNÝ DŮM

V PODHŮŘÍ CHŘIBŮ VELKÝ POZEMEK

RD 4+1 
v Ježově, 
není pod-
s k l e p e n . 
Veškeré IS.  
Za domem 
přístřešek na nářadí a technická 
část. Vedle domu je kvelbený sklí-
pek.  Cena: 800.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

PRONÁJEM

Menší chatka, 
v prostředí 
p ř e h r a d -
ní nádrže 
J e s t ř a b i c e . 
Na pozemku jsou vysazeny také ov. 
stromy. Příjezd k pozemku po asfal-
tové komunikaci.
 Cena: 149.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

V e l m i 
p ě k n ý 
d ů m 
v Kyjově, 
o velikosti 
6+1
v klidné lokalitě, s menší zahradou a 
se zastřešeným stáním pro dvě auta.
 Cena: 4.000.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

IDEÁLNÍ BEZ ZAHRÁDKYCHATKA PRO RYBÁŘE

R o d i n n ý 
dům v obci 
Bohuslavi-
ce u Kyjova. 
Kolaudace 
před 7 lety. Součástí domu garážové 
stání, venkovní terasa a sklípek. Okol-
ní pozemky 1247 m2.
 Cena: 1.950.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Samostatně 
stojící dům 
v lukrativní 
l o k a l i t ě 
m ě s t a 
B z e n c e . 
Prošel rekonstrukcí a je upravený na 
dvě bytové jednotky. Kolem domu 
pěkná zahrada.  Cena: 2.590.000 Kč
 Tel.: 605 248 204


